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Parkimisautomaat on nüüdsest piritalaste jaoks ajalugu

T allinn maksab pensioni-
saajaist kinnistuomanikele 
maamaksutõusu hüvitist, 

käesoleva aasta eest on 485 isikule 
hüvitis juba välja makstud.

„Kõik pensionisaajaist kinnistu-
omanikud, kes said maamaksuhüvi-
tist ka eelmisel aastal, saavad käes-
oleva aasta hüvitise kätte hiljemalt 
15. aprilliks,“ ütles abilinnapea Eha 
Võrk. „Uuendusena ei ole neil tarvis 
uut taotlust esitada, juhul kui maa-

maksu arvestamise aluseks olevad 
andmed vahepeal muutunud ei ole.“
Taotlejale makstakse toetus täies 
ulatuses välja sõltumata sellest, kas 
ta tasub Maksu- ja Tolliameti poolt 
määratud maamaksu summa korra-
ga või maksuteates näidatud osade 
kaupa.
Esmakordsel toetuse taotlemisel 
tuleb esitada hiljemalt 15. novemb-
riks vormikohane kirjalik avaldus. 
Avalduse vorm on kättesaadav 
Tallinna kodulehel http://www.tal-

linn.ee/. Avaldusele maamaksuteate 
lisamist enam ei nõuta. Avaldus 
lahendatakse ja toetus makstak-
se välja üldjuhul 30 päeva jooksul 
pärast avalduse registreerimist. 
Alates 1. aprillist tegeleb maamak-
sutõusu hüvitiste taotluste vastu-
võtmise ja menetlemisega Tallinna 
Linnavaraamet, mis loodi Tallinna 
Elamumajandusameti ja Tallinna 
Maa-ameti ühendamise teel. 
Linnavaraameti e-posti üldaadress 
on linnavaraamet@tallinnlv.ee

Tallinna Linnavaraamet kannab 
maamaksuhüvitise taotleja aval-
duses näidatud pangakontole või 
maksab välja sularahas üldjuhul 30 
päeva jooksul pärast avalduse regist-
reerimist Tallinna dokumendihal-
dussüsteemis. Avaldus tuleb esitada 
hiljemalt 15. novembriks.
Mullu maksti Tallinnas maamak-
sutõusu hüvitisteks 3994 isikule 
kokku 8,2 miljonit krooni, keskmi-
selt 2054 krooni taotleja kohta.
Maamaksutõusu hüvitist on õigus 

saada isikutel, kes saavad maamak-
suvabastust kuni 700 krooni ulatu-
ses ning kellele 2009. aastaks mää-
ratud maamaks ületab 2001. aastaks 
määratud maamaksu.
Maamaksu laekus mullu linnakas-
sasse kokku 314,7 miljonit krooni.
Täiendavat informatsiooni maa-
maksu tõusu hüvitamise kohta saab 
Tallinna Linnavaraametist telefonil 
640 4454.

Tänavate kevadkoristustööd käivad täie 
hooga

T allinna Kommunaalameti 
hooldusosakonnale saadetud 
andmete põhjal on tänavapu-

hastusfirmad 2. aprilli hommikuse 
seisuga koristanud olmejäätmeid 
21,3 tonni, 1149 tonni pühkmeid 
ja kasutatud 144,15 m3 kastmisvett.

Tehnikat on väljas kokku 32 ühi-
kut ja töötas 27 käsitööbrigaadi. 
Kevadkoristust tehti Smuuli teel, 
Õismäe teel, Smuuli teel, Merivälja 
teel, Pirita teel, Vabaduse puies-
teel koos kõnniteedega, Õismäe 
teel, Tammsaare teel, Järveotsa teel, 
Akadeemia teel, Astangu, Puhangu, 
Madala tn kuni Randla tn-ni, Kolde 
pst (Sõle tn – Pelguranna), Maleva 
tn, Veerenni tn, Tartu mnt, Herne 
tn, Tatari tn, Vana-Lõuna tn, Endla 

tn ja Kaarli puiesteel. Tänavapesu 
tehti Pirita tee autobusside rajal ja 
Merivälja teel, kus pesti puhtaks 
jalakäijate ohutusaared. 

Koristustöid jätkuvad Smuuli teel, 
Pirita teel, Õismäe teel, Astangu 
tänaval, Retke teel, Tervise tänaval, 
Faehlmanni tänaval, Raua tänaval, 
Vesivärava tänaval, Weizenbergi 
tänaval, Auru tänaval ja Tartu maa-
nteel alates Gonsiori ja Kivisilla 
ristmikust.

Majandus- ja kommunikatsioo-
niministri määruse „Tee seisundi-
nõuded” kohaselt peavad kevadised 
hooldustööd, olema lõpetatud 15. 
maiks.

H oolimata sellest, et kalendri 
järgi algab kevad juba märt-
sis, on just aprill see kuu, 

mil tõeliselt tajud kevade algust. 

Oluline on ka see, et aprillis saavad 
alguse heakorrakuu toimetamised – 
olen paljude käest kuulnud, et linn 
on must ja kasimata. Jah, olen sel-
lega nõus, kuid inimesed, kes päe-

vast päeva linna puhastavad, teavad 
öelda, et kevadel on ikka tolmu ja 
prahti rohkem kui muidu, aga tööd 
selle nimel, et Pirita ikka puhas 
oleks, saavad teha kõik piritalased 

ning kindlasti ka teevad. Üheskoos 
on võimalik heakorrakuu raames 2. 
mail minna talgutele Lillepi parki. 

Jätkub lk.2

Tiit Terik
Pirita Linnaosa vanem



Reede, 3. aprill 20092

Pirita Haldusko-
gu otsus

Lodumetsa tee saab lõpuks ometi korda

Hoolitse oma südame eest ise

E esti on tõusnud infarktisur-
made suhtarvult Euroopas 
esikohale, riiklik ennetustöö 

on olnud puudulik ja viimane aeg 
on selles suhtes midagi ette võtta. 

Infarkt on südamelihase pöördu-
matu kahjustus,mis tekib hapniku-
puuduse tagajärjel. Elutegevuseks 
vajalik hapnik transporditakse süda-
melihasesse koos verega südant pär-
jana ümbritsevate arterite, pärgar-
terite kaudu. Ebatervislike tegurite, 
nn riskitegurite toimel pärgarterid 
ahenevad, südamelihase verevarus-
tus koos hapnikuga on takistatud 
ja varem või hiljem on ilma medit-
siinilise sekkumiseta tagajärjeks 
infarkt.
Infarktiohul on neli põhilist ris-
kitegurit: suitsetamine, ebatervislik 
toitumine, vähene liikumine ja kõr-
genenud vererõhk.

Iseseisev südamekontroll

Ahenenud pärgarterite puhul tekib 
südamelihases füüsilise pingutu-
se korral hapnikupuudus, millega 
kaasneb ka valusündroom. Sõltuvalt 
soonte seisundist (üks või mitu 
pärgarterit ahenenud) ja koormuse 
suurusest, tekib kas rinnaku taga 
või südame piirkonnas või mõle-
mas, pitsitus-surumistunne, nõrgem 
või teravam valu, mis võib kiirguda 
vasakusse kätte ja ka rindkere üle-
misse ossa, kaela piirkonda.
See võimaldabki igaühel iseseisvalt 
pärgarterite seisundist teada saada.
Selleks riietuge vastavalt ilmale ja 
tehke kõndimisprotseduur alljärg-
nevalt:
  1) tavaline rahulik kõnd 3-5 
minutit.
 2) kiirem kõnd kiirusega ca 8 
sammu 5 sekundiga – 3-5 minutit.
Kui pitsitus-tunnet ja valusündroo-
mi ei tekkinud,jätkake kõndi kiirust 
suurendades;

 3) väga kiire kõnd ca 12 sammu 
5 sekundiga – 3-5 minutit. Kui ilm-
nevad pitsitus surumistundemärgid, 
katkestage kõnd, ära ootamata valu-
sündroomi tekkimine.

Testimist võiks teha mitmekesi.
Välistemperatuur ei tohiks olla üle 
20 kraadi.
Pitsitus-surumistunde ilmnemi-
sel tuleb pöörduda kohe perearsti 
poole, et teid suunataks koormus-
testi tegema. Lamamisasendis teh-
tud tavaline kardiogramm pärgarte-
rite tegelikust seisundist õiget pilti 
ei anna.
Alates 45.-5o. eluaastast võib pär-
garterite seisund muutuda mõne 
kuuga, eriti kui olete kõrge koleste-
roolitasemega, väheliikuv, ülekaalu-
line ja suitsetate. Sellepärast testige 
ennast iseseisvalt 2-3 korda aastas.
Pärgarterite ahenemine võib tavali-
se elu korral areneda märkamatult 
ohtlikult kaugele. Kui tuleb teha 
ootamatuid füüsilisi pingutusi – 

raske eseme tõstmine, auto porist 
või lumest väljalükkamine, autoratta 
vahetamine jne. – võib see lõppeda 
ka surmava infarktiga, õnnelikumal 
juhul tugeva valusündroomiga.

Siis päästab ainult ennetav pär-
garteri laiendamine või umbunud 
sooneosa asendamine. Kui sellega 
hiljaks jäädakse, rikub kuu või paari 
pärast toimuv infarkt südamelihase. 
Väheneb südame pumbafunktsioon, 
ühtlasi inimese töövõime. Elu lõpu-
ni tuleb hakata kasutama kalleid 
ravimeid, ka vere vedeldamiseks. 
Vedeldajad võivad tekitada mao- ja 
kaksteist-sõrmiku haavandeid. Ka 
nende raviks on vaja ravimeid. 

Targem on ise oma tervise, ka 
südame tervise, eest hoolitseda ja 
riskitegureid vältida. Nende ole-
masolu õigel ajal selgitada ja vasta-
valt tegutseda. Seeläbi säilib kõrge 
elukvaliteet.
 

Otsus nr 13

Künnapuu tn 29a hoone kõrgusest

Lähtudes maakomisjoni ettepane-
kust ja ära kuulanud halduskogu 
liikmete arvamused,
Pirita Linnaosa Halduskogu
otsustab:

Nõustuda Künnapuu tn 29a kahe 
korteriga elamu katusetipu kõrgu-
sega 12,5m kuna elamu on sellisel 
kujul pikemat aega kasutusel olnud 
ning ei mõju visuaalselt häirivalt 
ümbritsevas keskkonnas.

Ülo Mäe
Pirita Südameliidu juhatuse esi-
mees

J uba aastaid on oodatud, mil 
lõpuks hakkavad toimuma 
arengud Lodumetsa teel, mis 

on Pirita elanike hulgas teada kui 
koht, kus naljalt ei autoga ega jala 
viibida tahaks. 
Praeguseks on Arco Vara AS 
tütarettevõte Arco Investeeringute 
AS saanud ehitus- ja kaeveload 
Merivälja2 viimase etapi elamu-
kruntide teede, tehnovõrkude ning 
kommunikatsioonide ehitamiseks. 
Ehitustöödega alustas Arco Ehitus 
OÜ märtsi lõpus ja need kestavad 
käesoleva aasta septembri lõpuni 
ning tööde käigus rajatakse piir-
konda teed koos tänavavalgustu-
sega, veetorustikud, kanalisatsioon, 
gaasitrass ja sideühendused.
Ehitustööde planeeritav maksu-

mus on 16,2 mln krooni (1.0 mln 
eurot), investeeringuid finantseerib 
Handelsbanken.
Arco Vara arendusdivisjoni juhi 
Veiko Taevere sõnul on Merivälja2 
hinnatud, kõrghaljastusega ning 
mere läheduses paiknev elukesk-
kond, kuhu soovitakse eluase 
rajada aastakümneteks ja seetõt-
tu on huvilisi ka praegusel ajal. 
„Kliendid ootasid ehitustööde alus-
tamist. Merivälja elukeskkonnast 
saab rajatavate teede ja uute ela-
mukruntidega, lähedal paiknevate 
lasteaedade ning kooliga ainuke 
terviklik elukeskkond sealses piir-
konnas,“ lisas ta. Kokku müüb Arco 
Investeeringute AS Merivälja2 vii-
mases etapis 56 elamukrunti.

Renoveerimisele 
minev teletorn 
saab uue vaate-
platvormi

J uba mõnda aega külastajate-
le suletud Tallinna teletorni 
tahetakse Euroopa raha toel 

kolme-nelja aastaga renoveerida - 
muu hulgas rajatakse lisaks senisele 
vaateplatvormile pooleldi vabaõhu-
platvorm.

Teletorni, mis on olnud viimas-
tel aastatel üheks pealinna suurima 
külastatavusega vaatamisväärsuseks 
enam samas restorani ei tule, mis 
on kindlasti paljudele kurvaks uudi-
seks, küll saab teletornis praegus-
te plaanide kohaselt olema väike 
kohvik. 

Lisaks on kavas külastajatele avada 
ka senisest korrus kõrgemal, praegu 
tühjades ametiruumides, näituse-
saalid, kus saab tutvuda teletorni 
kunagise ehituse ja hilisema kaits-
mise ajalooga, mida praegu meenu-
tab vaid mälestuskivi.

Teletorni kunagisest sisustusest on 
vähe säilinud, kuid renoveerimis-
tööde võtmesõna on kaasaegse ja 
retro kooslus. Kindlasti jääb alles 
Dolores Hofmanni vitraaž teise 
korruse fuajees.

Aastas külastas teletorni kuni 50 
000 inimest ning sellega anti sil-
mad ette kõigile teistele pealinna 
vaatamisväärsustele. Poolteist aastat 
tagasi suleti torn külastajatele, sest 
170 meetri kõrgusel asunud resto-
rani ja vaateplatvormi evakuatsioo-
niplaan ei vastanud ohutusnõuetele. 

Nüüd on kavas hakata torni põh-
jalikult renoveerima ning hiljuti 
pidasid arhitektid, projekteerijad 
ning teletorni peremehed Levirast 
majandus- ja kommunikatsiooni-
minister Juhan Partsiga nõu. 

Arhitekt Indrek Peil ütles, et ohu-
tusnõuete osas jõuti päästeametni-
kega kompromissile, sest evakuat-
sioonitreppe palju laiemaks ehitada 
ei saa. Küll aga tulevad uued liftid, 
elektrisüsteemid ja avalikesse ruu-
midesse on kavandatud rida tule-
tõkkeseinu. 

(www.levira.ee)

Algus lk.1

Märtsi viimasel päeval toimus aga 
TOP piirkonna detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise hin-
damise programmi avalik arutelu. 
Loomulikult on vaja oluliste otsuste 
tegemiseks koguda informatsiooni 
ja saada hinnanguid ekspertidelt. 
Sama selge ja loogiline on vähemalt 
minu jaoks ka see, et mereäärne 
ala ei sobi kortermajade rajami-
seks. Miamis on tõesti kortermajad 
mererannas, aga see tundub kuidagi 
loomulik-ameerikalik. Pirital ma 
seda ette ei kujuta. Võib ju öelda, 
et me ei tea mis on hea, ning et 
me ei ole sellega veel harjunud. 
Omamoodi loogiline mõttekäik. 
Aga kas me tõesti tahame harjuda 
mõttega elust Lillepi pargi ja mere 
vahelisest viiekorruselisest paneel-

majast. Hoolimata sellest, et hal-
duskogu enamus oli kortermajade 
poolt julgesin jääda eriarvamusele ja 
ei andnud oma kooskõlastust. 

Pirita elniku jaoks on kindlasti olu-
liseks teemaks parkimine – seda 
eriti möödunud suve valguses, mil 
tasulise parkimisala laiendamine 
paljudes õigustatult pahameelt teki-
tas. Parkimise osas on tekkinud isegi 
linna ametiasutuste omavaheline 
vägikaikavedu. Liikluskorraldajad 
leiavad, et parkimisala suurenda-
mine on kohaliku elaniku huvides, 
linnaosa ja suur hulk piritalasi on 
aga sootuks vastupidisel arvamusel. 
Vaidlusi abilinnapeaga selles küsi-
muse on peetud pikalt. Tänaseks 
oleme olukorras, kus võime öelda, et 
saime oma tahtmise – aastaid laiu-
tanud tasuline tsoon kuivas kokku. 
See näitab ilmekalt, et kui ikka mil-

legi eest piisavalt seista, siis mingil 
hetkel peavad ka resultaadid järg-
nema – selleks on aga alati vaja ka 
kodanikkonna toetust ja arvamust 
nende igapäeva elu puudutavate 
asjade kohta. 
Üks asi, mis samuti Pirita elanikke 
puudutab ning mille üle möödu-
nud kuud ka palju kära on olnud, 
on haldusreform Tallinna linnas. 
Haldusreformiga on palju hirmuta-
tud. Peamine loosung oma armas-
tuse väljendamiseks on olnud see, 
et linnaosad kaovad ära. Naiivne 
oleks seda uskuda. Kuhu nad siis 
ikka kaovad, ega Pirita asemele lage 
plats ei jää. See, mis muutub, on 
ametiasutuse nimi. Nimemuutusel 
on lisaks üldisele kokkuhoiule mit-
meid olulisi nüansse, mis piirkond-
like ametite otsustusõigust laienda-
vad. Selleks on investeeringud. Kui 
täna käsutavad ja kasutavad inves-

teeringuteks mõeldud vahendeid 
valdkondlikud ametid siis tulevikus 
otsustatakse selle üle Merivälja tee 
majas. Kõik see peaks aga reaalset 
juhtimist tooma siinsele inimesele 
ligemale. Ei maksa arvata, et meist 
siin ei sõltu mitte midagi, et meie 
elu tüüritakse kusagil mujal, et otsu-
sed tehakse väljaspool meid endid. 
Tegelikult see nii ei ole – las selliste 
arvamuste levitamine jääda pigem 
vandenõuteoreetikute pärusmaaks. 
Kodanikualgatusel peab olema suu-
rem jõud, inimestel on oma valitse-
jatelt õigus aru pärida ja tulemusi 
nõuda ka valimiste vahelisel ajal. 1. 
mail toimuvad mõttetalgud Minu 
Eesti. Ka Pirital on edasiliikumiseks 
ja elu parandamiseks vaja häid ette-
panekuid. On mitmeid küsimusi, 
millele peame koos vastused leidma. 
Ootan teid kõiki Pirita Vaba Aja 
Keskuses. 
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Aprillis Pirita Vaba Aja Keskuses

Sündmusi Aprillis

Tulekul noorte tantsuvõistlus GLITTER 2009

Lea Nilson
Pirita Selts MTÜ

Tulekul Pirivisiooni lauluvõistlus

Pirita Vaba Aja Keskus/
Merivälja tee 3

Ökoleiutis volbriluud!
Pirita Vaba Aja Keskus ja Pirita 
Sotsiaalkeskus rendivad 30. aprillil 
kella 12.00-18.00 
„vanakooli“ volbriluuda. 
Keskkonnasõbralik luud väärib 
ära proovimist nii koduõuel kui ka 
Walpurgi pidustustel. Täpne info 
luua omaduste kohta telefonil 6 45 
76 25 või 6 069 050.

Täpne info Pirita Vaba Aja Keskuste 
tegevuste kohta tel. 6 457 625; piri-
tavak@piritavak.ee

Pirita Sotsiaalkeskus/
Metsavahi tee 4 

Huvi- ja vestlusringid
Kolmapäeval 25. märtsil kell 

15.00-17.00 alustab tegevust 
„Kohtumisnurk“ täiskasvanutele.
Laupäevased „Kohtumisnurgad“ 
toimuvad edaspidi ainult lastele ja 
noortele kuni 20 eluaastat.
NB! Seoses Ülestõusmispühadega ei 
toimu 11. aprillil  „Kohtumisnurka“.
Alates 7.aprillist on alustab eesti 
keele vestlusring vene keelt kõnele-
vatele inimestele. Ring hakkab toi-
muma teisipäeviti kell 10.00-10.45.
Täpne info Pirita Sotsiaalkeskuse 
tegevuste kohta tel. 6 069 050; sot-
siaal@piritavak.ee

Kose Vaba Aja Keskus/
Puhkekodu tee 55b

Sündmused eakatele
Eakate igakuine kohvihommik toi-
mub 16.04 kell 11.00.
Avatud ringid
Kose kokkamine 7. ja 21.04 kell 

16.00- valmistame lihavõttepühade 
traditsioonilisi toite.
Prantsuse klubi 15.04 kell 16.00- 
õpime tundma prantsuse keelt, kul-
tuuri ja mängime lõbusaid mänge.
Kose Kunst 9.04 kell 16.00 toimub 
kunstiring, kus sel korral teeme 
lihavõtteteemalisi tegevusi.
Sündmused
Naljakuu algus 1. aprillil kell 
15.00-räägime anekdoote ja meis-
terdame.
Bingo 2. aprillil kell 15.00- igakui-
ne Bingo koos auhindadega.
Põnev! Minu muinasjutt 13.04 kell 
16.00- toimub isetehtud muinasjut-
tude võistlus.
Põnev! Postkaartide konkurss  
22.04 kell 16.00- lisaks mängime 
koos vahvaid mänge.
Jüripäev  23.04  kell 16.00-sportli-
kud teatevõistlused õues.
Reis loodusesesse 28.04 kell 15.00- 
keskkonnateemaline retk kohalikus 
ümbruses.
Lauatennise turniir 29.04 kell 
16.00- selgitame välja kuu parimad 
mängijad.
Piljarditurniir 30.04 kell 16 .00-sel-
gitame välja kuu parima piljardiässa.
Täpne info Kose Vaba Aja tege-
vuste kohta tel. 6 006 391; kose@
piritavak.ee

Mähe Vaba Aja Keskus/
Aianduse tee 64a

Tähelepanu!
3.04 kell 14.00 külastavad Mähe 
noored koos töötajatega TV3 maja. 
Vaadatakse ringi erinevates stuu-
diotes ja saadakse aimu teletööst ja 
televisioonis toimuvast.
Klubiline tegevus
Emmede ja laste klubi koosviibimi-
sed toimuvad teisipäeviti kell 11.00.
Iga kuu teisel kolmapäeval kell 
12.00 on keskusesse oodatud eakad 
spordihuvilised, kel võimalus oma-
vahel mõõtu võtta lauatennises ja 
piljardis.
Avatud ringid 
Kokaring- igal neljapäeviti kell 
17.00- uue maitsed, põnevad kat-
setused. 
Kunstiring-igal kolmapäeval kell 
17.00 saavad huvilised praktiseeri-
da joonistamise- ja meisterdamise 
oskusi.
Näitering- igal reedel kell 17.00. 
Näitemängu abil proovime läbi 
mängida erinevaid situatsioone 
elust enesest. Lisaks põnevad mii-
mikamängud.
Sündmused
Naljapäev 1.04 kell 15.00- parima 
anektoodi võistlus.

Lihavõtted eri!
9.04 kell 15.00 toimub kokaringi 
raames suur munade värvimine ja 
saabuvate lihavõttepühade tähista-
mine.
13.-24.04 saavad noored mängida 
Wii konsoolil erinevaid mänge. 
Tähelepanu! Tulekul noorte ja eaka-
te segavõistkondlik Wiiturniir!
24. 04 kell 16.00 toimub Pirita 
Sotsiaalkeskuses maikuus toimu-
va Wii-mängude turniiri eelproov.  
Mähe Vaba Aja Keskust esindab 
viis noort. 
Lõplik turniir leiab aset 8. mail kell 
16.00 Pirita Sotsiaalkeskuses.
Tantsuvõistlus Glitter 2009!
17. aprillil toimub Pirita Vaba Aja 
Keskuses noorte tantsuvõistlus 
„Glitter“. Sel päeval on Mähe Vaba 
Aja Keskus suletud. Kõik tantsuhu-
vilised on kell 17.00 Pirita Vaba Aja 
Keskusesse oodatud!
 28.04 kell 17.00 Suur Spordipäev- 
toimuvad noortevahelised võistlu-
sed korvpallis, jalgpallis ja muudes 
põnevates sportmängudes. Kõik 
spordihuvilised on oodatud!
Täpne info Mähe Vaba Aja Keskuse 
tegevuste kohta  tel. 6 059 516; 
mahe@piritavak.ee

Näitused
Elgi Terimuthi maalinäitus „Siin on ilus elada“ Pirita Vaba Aja Keskuses 
alates 30.03-26.04.2009
Pirita Sotsiaalkeskuses on võimalik tutvuda Mare Iknojani fotonäitusega 
„Kaldakivid“ 6.-30.04.2009

Teemaõhtu
8.04 kell 16.00 toimub Pirita Sotsiaalkeskuses teemaõhtu erivajadusega 
noortele alates 
16 eluaastast. Seekord räägime teemal „Headus“. Osavõtt on kõigile tasuta, 
vajalik eelregistreerimine tel. 6 069 054.

Infotund
14.04 algusega kell 13.00 toimub Pirita Sotsiaalkeskuses Pirita linnaosa 
infotund.

Reisiklubi
14.04 algusega kell 14.00 jagatakse Reisiklubis värskeid muljeid kevadisest 
Pariisist.

Keskpäevatants
19.04 kell 15.00-18.00 Keskea keskpäevatants. Pilet 35.-

Lauluvõistlus Pirivisioon 2009
24.04 kell 10.00 toimub Pirita Vaba Aja Keskuses laste ja noorte piirkondlik 
lauluvõistlus Pirivisioon 2009. Eelregistreerimine toimub kuni 15. aprillini 
2009. 
Ankeedid palume tuua Pirita Vaba Aja Keskusesse. Prooviaegu pakume  
alates 16.-23.04 v.a laupäev/pühapäev. Proovid toimuvad kokkulepitud 
graafiku alusel, vajalik eelregistreerimine tel. 6 457 625.

Kinoõhtu saabuva Volbriöö meeleolus!
24.04.kell 18.00 Pirita Vaba Aja Keskuse kinoekraanil õõva ja hämarat 
Rootsimaalt.
Film ”Külmaamps” on kiire rütmiga vampiiri-õudus-komöödia, mille tege-
vus leiab aset kauges Põhja-Rootsi väikelinnas, kus tundub valitsevat pea 
igavene polaaröö. 
Filmi žanr on küll õudus, kuid samuti leidub loos head huumorit ning 
seetõttu võib filmi pidada õuduskomöödiaks. Film on kogunud mitmeid 
auhindu väärikatelt õudus- ja fantaasiafilmide festivalidelt. Filmi levitab 
Kinobuss. Kinopilet 30.-/50.

Tähelepanu! Tulekul noorte ja eakate segavõistkondlik 
Wiiturniir!
24. 04 kell 16.00 toimub Pirita Sotsiaalkeskuses maikuus toimuva Wii-
mängude turniiri eelproov. Lõplik turniir leiab aset 8. mail kell 16.00.

Etendus
29.04 kell 16.30 etendub Pirita Sotsiaalkeskuses Kiisa rahvamaja näiteringi 
lavastus „Neli õuna“. Etendus on kõigile tasuta!

17. aprill 2009.a. kell 
17 toimub Pirita 
Vaba Aja Keskuses 

kuuendat korda noorte tantsuvõist-
lus Glitter 2009.

Tantsuvõistlusele ootame osalema 
7-20 aastaseid noori Tallinnast ja 
Harjumaalt. Võistkonnad võivad 
olla kuni 8-liikmelised ning esitatav 
tantsuseade esitajate omalooming. 
Žürii valib välja Glitteri võitja ning 
auhindu jagatakse erinevates kate-
gooriates.
Glitteril osalemise tingimused ja 
registreermisankeedi leiab Pirita 

Vaba Aja Keskuse kodulehelt www.
piritavak.ee , täpsem info tel. 53 
006 282.
Toetajad: Rekato;  Spin Press; Tervis 
Pluss; Sukeldumisklubi Barrakuuda; 
Ideaalkosmeetika; Pirita Linnaosa 
Valitsus; Pirita Bowling Club; 
Kalevi Kommivabrik; Tulbi 
Spordiklubi; Kalevi Veekeskus.

K evad on peagi käes ja koos 
linnulauluga on juba kahek-
sandat aastat järjest jõud-

nud Piritale ka laste lauluvõistlus 
PIRIVISIOON! 

P I R I V I S I O O N I 
LAULUVÕISTLUS TOIMUB 
24. APRILLIL
ALGUSEGA KELL 10.00
PIRITA VABA AJA KESKUSES!

Osaleda võivad kõik Pirital ela-
vad, lasteaias käivad või õppivad (sh 
huvikoolis käivad) lapsed.
 I vanuserühm  3 – 4 aastased
II vanuserühm 5 – 7 aastased
III vanuserühm 1. – 3. klass 
IV vanuserühm 4. – 6. klass
V vanuserühm 7. – 9. klass
VI vanuserühm 10. - 12. klass 

Võistlustel  tuleb   esitada 1 laul, mis 
on  eesti keeles või laulja emakeeles.
Lauljaid hindab pädev žürii. 
Parimatele auhinnad!

EELREGISTREERIMINE kuni 
15. aprillini: 
Ankeedid palun viia Pirita Vaba Aja 
Keskusesse (Merivälja tee 3)
15. – 23. aprillini on võimalik regist-
reerida vaba aja keskuses  prooviae-
ga.

INFO: 
Külli Tatter tel 6457 617, mob 55 
525 215
Monika Siemann tel 6457 617, 
mob 52 14 268; monika.siemann@
tallinnlv.ee

Ootame rohket osavõttu ja pealt-
vaatajaid lastele kaasa elama!

Pirita Seltsil uus koduleht ja foo-
rum

P irita Selts MTÜ-l valmis uus 
koduleht (www.piritaselts.ee), 
mis on mõeldud kõigile, kes 

tunnevad huvi Pirita käekäigu ja 
toimuva vastu. 

Koduleht üritab kajastada kõiki 
Pirita sündmusi, uudiseid, erinevaid 
tegevusi, planeeringuid, arutelusid 
ja Pirita seltside tegevust. 
Kõik on väga oodatud kasutama 
Pirita Foorum, kus saab algata-
da uusi teemasid ja arutelusid. 
Selleks tuleb eelnevalt registreerida. 
Abiinfot leiab avalehelt. Ootame 

tagasisidet „Teeme ära Minu Eesti“ 
mõttetalgute küsitlusele. 
Kodulehe valmimist toetab 
Vabaühenduste Fond (VÜF), 
mida rahastavad Norra, Islandi ja 
Liechtensteini Avatud Eesti Fondi 
vahendusel.

Merle Mikk
Kose Vaba Aja Keskus
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Viis aastat tähesära koolinoorte ja tudengite 
lühifilmifestivalil Tähevärav 2009!
Annie Rist
Pirita Vaba Aja Keskus

Tähevärav 2009 võidufilmi „Toomas“ noored näitlejad Sauga Avatud Noortekeskusest.

20. märtsil kell 18.00 
toimus Pirita Vaba 
Aja Keskuses viien-

dat aastat koolinoortele ja teist 
aastat tudengitele lühifilmifestival 
Tähevärav  2009.
Sel aastal oli Tähevärava korraldaja-
tel põhjust juubeldada, kuna laeku-
nud filmikogus ületas mahukuselt 
kõik eelnevad aastad. Kokku osales 
festivalil 32 lühifilmi, millest 15 
filmi moodustas zhürii valikul festi-
vali finaalprogrammi.
Noorte filmilooming kajastas elu-
viperusi meie ümber.  Kinoekraanil 
sai näha dokumentaalseid üles-
võtteid, julgeid ja fantaasiarikkaid 
lavastusi, mitmeosalist animatsioo-
ni, lisaks muusikavideosid ja origi-
naalset videokunstiprojekti. 
Põnevad filmipealkirjad räägivad 
iseenda eest: 200 g; Jon Lemonn, 
Kvantteooria printsiibid nõukogu-
de naiste vaatenurgast; Liiga hea 
et omada nime; Bukonia; CRJG 
Doom-Duden jpm.
Vapper  zhürii, keda esindasid vaba-
kutseline filmirezhissöör Marianne 
Kõrver, Eesti Filmi Sihtasutuse 
välissuhete juht Tristan Priimägi 
ja kunstnik helilooja Janek Murd 
pidasid und trotsides filmimarato-
nile vastu, jagades oma kogemusi 
filmimaailmas toimuva kohta.
Eriauhinnad jaotusid järgmiselt: 
Animatsioonipreemia läks Eesti 
Kunstiakadeemia tudengile Peeter 
Ritsole (21), montaazhipreemia 
läks Albu Põhikooli õpilasele Triin 
Väisanenile (15); hea operaatoritöö 
preemia sai Haapsalu Gümnaasiumi 
õpilane Reino Aedmäe (18); 
videokunstiprojekti preemia sai 
Carl Robert Jakobsoni nimelise 
Gümnaasiumi õpilane Piret Alvre 
(18 ). Ergutusauhind, mille pani 
välja Kinobuss MTÜ läks Jakob 
Westholmi Gümnaasiumi õpilasele 
Juhani Särglepale (18 ), kelle filmi 
„John Lemonn“ hääletati ka festiva-
liõhtul publiku lemmikuks.
Tähevärav 2009 kaks peaauhinda, 
mille panid välja seiklusfirma 360 

kraadi ja kohvik Reval Cafe´ võit-
sid filmid „Bukonia“ ja „Toomas“. 
Lisaks toetajate auhindadele said 
võitjad kingituseks originaalse 
keraamilise Tähevärava karika, mille 
autoriks kunstnik keraamik Lauri 
Kilusk.
Dokumentaalfilmi„ Bukonia“ auto-
riteks olid Kadri Jõenurm (18), Priit 
Karu (18), Lii Tammeleht (18 ), 
Linda Viikant (18 ) ja Keili Palusoo 
(14 ). 
Tähevärav 2009 peaauhinna või-
tis film „Toomas“, mille teostasid 
Sauga Avatud Noortekeskuse filmi-
ringi noored koostöös stuudio Slap 
Production OÜ-ga.
Tähevärava korraldajad andsid 
„Toomase“ filmitiimile auhinda üle 
kelmika tistaadiga filmist „Forrest 
Gump“: „Maailm pole enam iial 
endine kui sa oled näinud seda läbi 
„Toomase“ silmade“. Võidufilmide 
loojaid ootab ees põnev parvematk 
Pirita jõel ja õhtusöök kohvikus 

Reval Cafe´.
Eriauhindadega toetasid lühifil-
mifestivali Kirjastus Tänapäev (2 
Alfred Hitchcock´i autobiograafiat), 
Kirjastus Pilgrim (2 David Lynch´i 
raamatut „Suure kala jahil“), Forum 
Cinemas AS (2 x 2 piletit 3D kino-
seansile), MTÜ Kinobuss (2 DVD 
kogumikku Eesti lühifilmidest), 
Eesti Filmi Sihtasutus (Nukufilm 
50 DVD kogumik); Kuno Plaan 
& Kondiitrid (kringel), Pirita 
Linnaosa Valitsus ja Pirita Vaba 
Aja Keskus.
Pirita Vaba Aja Keskus ja Tähevärava 
korraldajad tänavad kõiki toetajaid, 
osalejaid ja zhüriid toetava  panuse 
ja vaimuka tähelennu eest! 
Üle-eestiline Tähevärav särab kind-
lasti Pirita Vaba Aja Keskuse kino-
ekraanil ka kevadel 2010.

Parima dokumentaalfilmi 
„Bukonia“ preemia võttis vastu 
Kadri Jõenurm, kes on filmi üks 
autoritest.

Tallinna Botaanikaaia (TBA) ter-
ritooriumil paikneb eelmise sajan-
di algul elumajaks ehitatud kahe-
korruseline puithoone, rahvasuus 
nimetatud Pajo maja, mida on hil-
jem kasutatud nii TBA töötajate kui 
ka külaliste majutuspaigana. 2005. 
aasta kevadel alustati hoone reno-
veerimist TBA loodusmajaks maja 
seisukorra ekspertiisi koostamisega 
Tallinna Keskkonnaameti rahasta-
misel. Renoveerimisprojektis lähtu-
ti vajadusest taastada maja esialgne 
arhitektuurne ilme. Selleks nähti 
ette paigaldada majale ka algupära-
ne  laastukatus.
5. veebruaril 2009. aastal avati 
värskelt renoveeritud 6,6 miljo-
nit krooni maksma läinud hoo-
nes TBA loodusmaja. Pidulikul 

avatseremoonial osalesid Tallinna 
abilinnapea Deniss Boroditš, 
Pirita linnaosa vanem Tiit Terik, 
Tallinna Keskkonnaameti juhataja 
Arvo Käärd, Tallinna Botaanikaaia 
direktor Margus Kingisepp, Tartu 
Ülikooli Botaanikaaia direk-
tor Heiki Tamm, aga ka Helsingi 
Keskkonnakeskuse loodushariduse 
spetsialistid. 
Maja esimesel korrusel asuvad 
kaks õppeklassi, linnuvaatlustuba ja 
laboriruum, aga ka köök ja garde-
roobinurk. Teisel korrusel on kaks 
kabinetti, raamatukogu-inforuum 
ning tulevane lemmikloomatuba. 
Kolmandale korrusele on plaanis 
sisustada töökabinet kahele inime-
sele. Majas on keskküte, kuid on 
säilitatud ka kahhelahjud I korrusel. 
Kuigi loodusmaja ei ole veel uue, 
sinna sobiliku mööbliga sisustatud, 
on õpitegevus seal juba märtsikuust 

alanud. Hoones toimuvad praegu 
õppepäevad projekti „Õppekava 
toetav loodusõpe TBA-s 2009“ raa-
mes. Ühes õppeklassis on ajutiselt 
kasutusel vanad lauad ning klapp-
toolid. Teises õppeklassis toimub 
õppetöö esialgu mattidel. 
Hoone teisele korrusele on sisse 
seatud juba ka väike erialane raa-
matukogu. 
Edaspidi on võimalik õppeklas-
side ruume kasutada lisaks loo-
dusharidustööle ka seminaride 
ja õppepäevade korraldamiseks. 
Õppetöövälisel ajal on võimalik 
loodusmajas läbi viia ka väiksemaid 
näitusi.
Loodusmajas saavad tulevikus nii 
noored kui vanemad loodushuvi-
lised teha erinevaid katseid ning 
uurida põhjalikumalt taimse maail-
ma saladusi. Pirita linnaosa vanem Tiit Terik, Tallinna Botaanikaaia direktor Margus 

Kingisepp, Tallinna abilinnapea Deniss Boroditš TBA Loodusmaja ava-
misel 05. veebruar, 2009 

Tallinna Botaanikaaia Loodusmaja on koht kõigile 
loodusehuvilistele
Hetke Viitmaa
Tallinna Botaanikaaed
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Lasteaedade rühmade komplekteerimisest 
Pirita linnaosas

Tallinna vanuri-
tele pakutakse 
häirenuputee-
nust

Monika Siemann
Pirita noorsootöö peaspetsialist

4. aprillil kell 14:00 FC Levadia – Tartu JK Tammeka (Meistriliiga)

8. aprillil kell 14:00 FC Levadia – Helsingi HJK (sõprusmäng)

12. aprillil kell 17:00 FC Levadia II – Valga FC Warrior (Esiliiga)

18. aprillil kell 14:00 FC Levadia – JK Sillamäe Kalev (Meistriliiga)

19. aprillil kell 17:00 FC Levadia – Põlva FC Lootos (Naiste Meistriliiga)

25. aprillil kell 14:00 FC Levadia – Narva JK Trans (Meistriliiga)

26. aprillil kell 17:00 FC Levadia II – Lasnamäe FC Ajax (Esiliiga)

NB! Sõltuvalt ilmastikuoludest on võimalik 18. ja 25. aprilli kohtumiste üleviimine Kadrioru staadionile. 

Täpsem info leheküljelt www.fclevadia.ee

FC Levadia kodumängud Maarjamäel

K evade saabudes hakkavad 
lapsevanemad ootama kirja 
lasteaedadest, kus nende laps 

järjekorras on, kas on lootust sügi-
seks kohta saada või ei. Sügisel 
lasteaeda minevate laste rühmade 
komplekteerimine algab 15. mail. 
Pirita linnaosas on viimaste aastate-
ga suurenenud noorte perede arv ja 
sellega seoses tekkinud suur nõud-

lus sõimerühma kohtade järele. 
Jaanuari alguses tööd alustanud 
uude Tallinna Padriku Lasteaeda sai 
koha 114 last. Kuigi kohad komp-
lekteeriti üldise Tallinna järjekor-
ra alusel, olid koha saajate hulgas 
enamus Pirita lapsi. Kõige rohkem 
mõjutas uue lasteaia avamine eralas-
teaedu ja lastehoide, kelle nö klien-
did läksid koha saamisel munitsi-
paallasteaeda. Teiste Pirita linnaosa 
lasteaedade järjekorrad lühenesid 
tänu uue lasteaia avamisele.

XXXIX Kloostriturniiri teemadeks olid « Mees » ja « Naine »

T allinnas pakutakse alates 
2007. aasta suvest üksikva-
nuritele teenust, mis on 

Euroopa mitmetes riikides kasutu-
sel juba aastaid ning mis võimaldab 
suurendada eakate ja puuetega ini-
meste turvatunnet mobiilse häire-
nupu kasutamise abil. 
 
„Teenus võimaldab eakatel elada 
võimalikult kaua oma kodus, mis 
on oluliselt odavam kui hooldamine 
hoolekandeasutuses ja sellega saab 
abi kutsuda eelkõige olukordades, 
kus inimene ei ole võimeline lii-
kuma ja iseseisvalt oma eluruumi 
ust avama,“ tutvustas abilinnapea 
Merike Martinson. 
 
Teenuse osutamiseks paigaldatak-
se klientide kodudesse lokaalsed 
valveseadmed ja nende kasutus-
se antakse mobiilsed häirenupud. 
Mobiilset häirenuppu kasutades on 
kliendil võimalus ööpäevaringselt 
saada otseühendus Häirekeskusega.
Teenuse osutamise eelduseks on 
lauatelefoni olemasolu ja teenu-
se osutajale juurdepääsu tagamine 
kliendi eluruumile.
 
Häirenupusüsteem võimaldab 
saada  ööpäev läbi otseühenduse 
Häirekeskusega ja kutsuda abi, häi-
renupuseadmete komplekti saab 
klient  tasuta, makstes vaid abi kut-
sumise eest kohaliku kõne hinna ja 
telefonioperaatori testkõnede kulu. 
Süsteemi on lülitatud Häirekeskus, 
koduteenuseid osutavad linnaosade 
valitsuste sotsiaalhoolekande osa-
konnad või linna ametiasutuste hal-
latavad asutused, kes korraldavad 
kliendi abistamise linna ametiasu-
tuste tööajal,  Tallinna Hoolekande 
Keskus, kes teeb väljasõidu kliendi 
koju linna ametiasutuste töövälisel 
ajal  ja AS Telegrupp (kahepoolset 
sidet võimaldava hädaabisüsteemi 
tehniline hooldus ja kasutajatugi).
 
Martinsoni sõnul põevad teenust 
kasutavad kliendid raskeid haigusi, 
näiteks südame-veresoonkonnahai-
gused, suhkurtõbi, kõrgvererõhutõ-
bi, Parkinsoni tõbi, astma, insult- 
ja/või infarkt. „Klientidel esinevad 
sageli tasakaaluhäired, mis võivad 
põhjustada kukkumist ja seetõttu 
pakub turvanuputeenus füüsilist 
abi, psühholoogilist toetust, tuge 
koduhooldusele ja võib  päästa isegi  
inimese elu,“ rääkis Martinson. 
Keskmine sündmuskohale jõudmise 
aeg on umbes 20 minutit. Enamik 
väljakutseid on nädalavahetustel, 
öösel ja varahommikul ning  enne 
pühi. 
Tänaseks on teenust kasutanud üle 
100 koduteenust saavat eakat. Kõige 
rohkem on kliente Mustamäe ja 
Lasnamäe linnaosas.
Käesoleval aastal soovib linn laien-
dada teenusekasutajate ringi puue-
tega inimestele ning neile kodus 
elavatele eakatele, kes pole linna-
osade koduhoolduse kliendid, kuid 
kellel on oma tervisliku seisundi 
tõttu kukkumisoht. 
 
2009. aasta eelarvesse on planeeri-
tud häirenuputeenuse osutamiseks 
2,1 miljonit krooni

L aupäeval, 28. märtsil toimus 
Pirita Vaba Aja Keskuse 
Peeglisaalis 39. Kloostriturniir. 

Mälumängureid oli tulnud kohale 
Pärnust, Tartust, Tallinnast, Harju- 
ja Virumaalt. Seekord jätkati tee-
mamängude seeriat ja esitati 50 
küsimust teemal MEES ja 50 küsi-
must teemal NAINE. 
Põhimõtteliselt oli see varia-mäng, 
sest küsimused puudutasid kõiki 
teemasi : ajalugu, poltiika, loodus, 
geograafia, sport, kunst , muusika, 
teater ja tehnika. Mängu juhtisid 
Jaan Loide, Eduard Rihm, Peeter 
Kubo. Ka seekord osales külalisena 
zhürii koosseisus kahekordne kiri-
male maailmameister Tõnu Õim. 
Pingelise meesteteemalise mängu 
võitjaks tuli võistkond DUUBEL 
( Ove Põder, Rein Põder, Tauno 
Vahter) kes võitis mängu 40 punk-
tiga 100-st võimalikust. Vaid punkt 
vähem oli hõbedasel võistkonnal 
ISSANDAVITS (Indrek Salis, 
Jevgeni Nurmla, Alar Heinaste). 
Pronks kuulus võistkonnale NOTI 

(Hugo Tang, Mati Niin, Kuldev 
Ploom). Järgnesid võistkonnad 
HISTORIA (Erkki Bahovski, 
Heiki Suurkask, Janek Salme), MS 
Põhjarannik (Madis Replik, Mart 
Vellama, Kalmer Männik), Anija 
(Eik Sagen, Sirje Kruusement,  
Mart Schmeidt) ja KOLMIK 
(Ilmar Lumiste, Jaan Lomp, Viktor 
Treimuth). Naisi puudutav teema 
tõi võistlejatele rohkem punkte. Nii 
kogus võitjaks tulnud võistkond 
Issandavits 64 punkti, teiseks tul-
nud Duubel 52 punkti ja pronksi 
võitnud MS Põhjarannik 47 punkti. 
Järgnesid Noti, Võilill (Riina Sikut, 
Mihkel Lasn, Katrin Lasn), Anija 
ja Historia.
Üldse said auhinna kummagi teema 
10 paremat võistkonda, peale selle 
anti välja eripreemia sünnipäeva-
lapsele ja medalid noorimatele võis-
tejatele, kelleks olid Pirita Noored 
(Maria Metsaorg ja Beatrice 
Marlene Metsaorg). Seekord andsid 
oma panuse ürituse õnnestumiseks 
Tallinna Kultuuriväärtuste Amet, 
Pirita Linnaosavalitsus, Pirita Vaba 
Aja Keskus, Pirita Klooster, Pirita 
Selver, Pirita TOP Spa, Pirita 

arvutiäri SpinTek, Eesti Piibliselts, 
Loksa Ravikeskus, Altia Eesti OÜ, 
Gravex Balti, Restoran Olde Hansa, 
Lastekaitse Liit, Lipuvabrik OÜ,  
Muinsuskaitse Amet, Eestimaa 
Spordiliit «Jõud», Sonatiin OÜ, 
Eesti Teatri ja Muusika Muuseum, 
Ajalehed Harju elu ja Pirita. 
Kirjastused: Koolibri, Digipraktik, 
Tänapäev, Kunst, TEA, Eesti 
Ekspressi Raamat, Olion, Ersen, 
Eesti Raamat, Ristik ja ajakiri Oma 

Hetkel on Pirita linnaosas 4 munitsi-
paallasteaeda: Pirita Kose Lasteaed, 
Pirita Lasteaed, Merivälja Lasteaed 
ja Tallinna Padriku Lasteaed. 
Lisaks sellele pakuvad lastele 
kohti 4 eralasteaeda: Eralasteaed 
Naba, Eralasteaed Punamütsikese 
Mudilasmaja, Eralasteaed Memme 
Musi ja Eralasteaed Adelion (eesti-
vene lasteaed). Eralasteaedadest on 
Adelion ainuke, kes pakub kohta ka 
alla 2-aastastele lastele. Hetkel on 
neil pakkuda 8 kohta 1-2 aastastele. 

Munitsipaallasteaedadesse koha 
saamise võimaluste kohta saab infot 
Tallinna Haridusameti kodulehe-
küljelt (www.haridus.ee) või konk-
reetse lasteaia juhatajalt.
2009. aasta sügisel võtab Pirita Kose 
Lasteaed vastu 22 last 3-aastas-
te rühma, Pirita Lasteaed 16 last 
2-3 aastaste rühma ja 32 last 3-4 
aastaste rühma, Merivälja Lasteaed 
30 last 2-3 aastaste rühma ja 15 
last 1,5-2 aastaste rühma, Padriku 
Lasteaed võtab vastu 20 last.

Maitse ning JAZZKAAR, Von 
Krahli Teater, NO99, Theatrum. 
Täname kõiki, kes toetasid mälu-
mängu läbiviimist. 
Järgmine kord kohtume 15. augustil 
Pirita Kloostripäeval, kui ajaloolise 
kloostrikiriku varemeis toimub juu-
belimäng-40. Kloostriturniir. 
Seniks soovime kõigile mälumän-
guhuvilistele rõõmsat ja päikese-
paistelist suvepuhkust.

Eduard Rihm
Kloostriturniiri mälumängu juht

Parimad naisküsimuste tundjad võistkond „Issanda vits“ (Alar Heinas-
te, Indrek Salis, Jevgeni Nurmla)
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Jäätmevaldaja, tea oma õigusi!

Katrin Rannama
Tallinna Keskkonnaameti
jäätmehoolde osakonna
peaspetsialist

Tallinn toetab 
korteriühistuid 
energiamärgise 
taotlemisel

M e kõik oleme prügi teki-
tajad ehk õigusaktide 
mõistes jäätmevalda-

jad. Nõudeid, mida jäätmevaldaja 
prügi ära andmisel järgima peab 
oma palju, nt mitu konteinerit peab 
maja juures olema, kui tihti peab 
vedu tellima jne. Kuid millised on 
jäätmevaldaja õigused ja kelle poole 
pöörduda kui vedajaga tekkinud 
vaidlus lahendatud ei saa?
Järelevalvet jäätmevedaja-
te tegevuse üle teostab Tallinna 
Keskkonnaamet, kes teeb kontroll-
reide ning rakendab sanktsioone 
õigusrikkumise korral. Kõige sage-
dasemad kaebused ja küsimused, 
mis linnakodanikelt keskkon-
naametisse jõuavad, puudutavad 
tühisõiduarveid, öörahurikkumisi ja 
ära jäänud prügivedusid.

Mis on tühisõit?
Tühisõit on siis, kui jäätmevedaja 
tuleb kokkulepitud veopäeval kon-
teinerit tühjendama, kuid ei saa 
seda teha nt suletud värava või kon-
teineri ette pargitud autode tõttu. 
Jäätmevaldaja kohustus on tagada 
jäätmevedajale juurdepääs kontine-
rini. Tühisõitude vältimiseks soo-
vitame korteriühistu esindajal tea-
vitada majaelnikke, et veopäevadel 
konteineri ette autosid ei pargitaks. 
Suletud väravate või konteinerite 
puhul tuleb need veopäeval lukust 
lahti hoida või anda vedajale juur-
depääsu tagamiseks võtmed.
Kui tühisõit on toimunud ehk jäät-
mevedaja ei ole saanud konteinerit 
tühjendada, peab ta selle põhjusest 
hiljemalt ühe ööpäeva jooksul jäät-
mevaldajat teavitama ning kokku-
leppel jäätmevaldajaga tühjendama 
konteineri kolme päeva jooksul.
Tühisõidu eest tohib jäätmevedaja 
esitada arve mis on kasutusel oleva 
konteineri tühjenduse teenustasust 

50%, nt kui kasutusel on 800 l kon-
teiner mille tühjendus maksab 106 
krooni, siis tühisõit on 53 krooni. 
Kui arvel kajastuv tasu tühisõidu 
eest on suurem kui 50% konteineri 
tühjendushinnast, tuleb sellest tea-
vitada keskkonnaametit.
Kui jäätmevedaja rikub öörahu?
Tallinna linna elurajoonides on 
jäätmevedajatel keelatud jäätmeid 
vedada öörahu ajal, so õhtul 23:00st 
hommikul 7:00ni. Kui jäätmevedaja 
tuleb öörahuajal konteinerit tühjen-
dama on tegemist jäätmehooldus-
eeskirja rikkumisega, millest tuleks 
teavitada keskkonnaametit.
Mida teha kui jäätmevedaja ei tule 
ettenähtud veopäeval konteinerit 
tühjendama ja seetõttu on kontei-
nerid ületäitunud?
Jäätmevedaja peab 24 h jooksul 
kontakteeruma jäätmevaldajaga 
ning selgitama mis põhjusel jäät-
mevedu ära jäi ning teostama jäät-
meveo esimesel võimalusel. Kui 
jäätmevedaja süül ärajäänud veo 

tõttu on konteineri ümber tekkinud 
prügikotte peab vedaja konteinerit 
tühjendama tulles need kaasa võtma 
ja nende käitlemise eest tasu ei tohi 
küsida.
Kui konteinerid on pidevalt üle-
täitunud, kuigi vedu toimub graa-
fikupäraselt, tuleks jäätmevedajaga 
konsulteerida, kas suuredada veosa-
gedust või vahetada konteinerid 
suuremate vastu.
Vanalinna elanikele teadmiseks!
Vanalinnas on lubatud jäätmeid 
vedada (va ehitusjäätmed) jäätme-
veokitega, mille registrimass ei üle-
tada 12 tonni. Visuaalsel vaatlusel 
on eristatav, et need on väiksemad 
kui tavapärased prügiautod.

Jäätmevaldajad teadke oma õigu-
si ning teavitage kindlasti jäätme-
vedaja ebaseaduslikust tegevusest 
Tallinna Keskkonnaametit, tel: 
6404 534
katrin.rannama@tallinnlv.ee

T allinna linnavalitsus on ette 
valmistanud korteriühistute 
energiamärgise väljastamise 

kulude katmise korra.
„Energiamärgis on dokument, mis 
annab teada kui palju hoone tarbib 
energiat hoone kütmisele, jahuta-
misele, vee soojendamisele, ventilat-
sioonile ja valgustusele,“ ütles abi-
linnapea Eha Võrk. „Ühtlasi tehakse 
energiamärgises ettepanekud konk-
reetsete energiatarbimise vähenda-
mise meetmete rakendamiseks.“
Energiamärgis on alates 1. jaanua-
rist 2009 kohustuslik uutel ehitata-
vatel hoonetel, üle 1000 m² kasuliku 
pinnaga avalikel hoonetel ja ole-
masoleva hoone/hoone osa müügil 
või väljaüürimisel, kui seda nõuab 
ostja või üürilevõtja.  
Energiamärgise kehtivusaeg on 
kümme aastat väljastamisest arva-
tes. Samas ei piira tähtaeg võimalust 
tellida uus energiamärgis ennem 
tähtaja lõppu – energiamärgise võib 
tellida peale igat suuremat reno-
veerimistööd, kui tööde teostamise 
üheks eesmärgiks on olnud ener-
giasäästu suurendamine.
Hoone energiamärgise andmed 
kantakse ehitisregistrisse ning need 
andmed on avalikud. 
Energiamärgise sätete jõustumine 
toob lähiajal kortermajadele kaasa 
energiamärgise soetamisega seotud 
kulutused, mis asjaoludest sõltuvalt 
jäävad hinnavahemikku 1500 kuni 
3500 krooni.
Tallinna Linnavolikogule esitatud 
määruse eelnõu sätestab korteri-
ühistute energiamärgise väljas-
tamise kulude rahalise toetamise 
põhimõtted, mille kohaselt on kor-
teriühistul, kellel on ehitisregist-
ri andmete kohaselt olemas keh-
tiv energiamärgis, õigus taotleda 
ühekordset toetust summas 1500 
krooni.
Energiamärgist kohustab rakenda-
ma 2002. aastast pärinev euronõue 
“Hoonete energiatõhususe direk-
tiiv”, mille eesmärk on säästa kesk-
konda ja vähendada Euroopa Liidu 
sõltuvust sissetoodavast energiast.
Nende ettevõtjate andmeid, kellel 
on pädevus energiamärgist väljasta-
da leiab Majandustegevuse regist-
rist http://mtr.mkm.ee.

Tallinna trans-
pordiamet tea-
tab

A lates 1. aprillist muutusid 
bussiliinide  5 ja 29A ning 
trammide sõiduplaanid

 
Bussiliini nr 5 Männiku – Kose 
ja kõigi trammiliinide sõiduplaa-
ne korrigeeritakse lähtuvalt liinidel 
läbiviidud sõitjate loendusandme-
test ja ühissõidukite täituvusest.
Bussiliinil nr 29A Seli – Iru – 
Kärmu korrigeeritakse õhtusi välju-
misaegu sõitjatelt laekunud ettepa-
nekute põhjal. 
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Kirjakast: Kui koer ründab - küsimustele vastab 
Heiki Valner Eesti Loomakaitse Seltsist

Ehkki kõik aiast välja pääsenud koerad ei ole üldsegi mitte kurjad, tasub siiski olla ettevaatlik, sest 
eneselegi ootamatult vabadusse pääsenud koera käitumine võib olla äraarvamatu.

Pirita lehe toimetuse poole pöördus 
Pirita-Kose elanik, küsimustega mis 
puudutavad meid kõiki – nii koera-
omanikke, lapsevanemaid, jalgrat-
tureid – eriti saabuval kevadel-suvel 
– ja jalutajaid. Teemaks hulkuvad 
koerad ja mida teha siis, kui koer 
ründab koera.

KUI KOER RÜNDAB
Väikese sõbraliku perekoera omaniku-
na käin koeraga palju jalutamas, ikka 
koer rihma otsas mõistagi. Pealegi on 
Tallinna eramupiirkonnad pealtnä-
ha selleks justkui loodud – rohelus ja 
suhteliselt vähese liiklusega tänavad. 
Paraku on tõeliseks probleemiks aeda-
des hirmuäratavalt lõrisevad koerad 
– tihtipeale on mõne „koduhoidja“ 
reaktsioon mööduva koera suhtes seda-
võrd hirmutavalt agressiivne, et jääb 
vaid soovida, et aed ikka vastu peaks 
ja et majaomanik oma tara eest tead-
likult hoolt kannab...
Kirjutama ärgitasid aga kaks hiljutist 
juhtumit, kui samuti omanikega jalu-
tanud koerad end peremeeste/-naiste 
käest lahti rebisid ja minu rahulikku-
sõbralikku koera nii julmalt ründasid, 
et saime koju veritsevate kõrvare-
bendite ja marrastustega kaelal, enda 
vapustusest rääkimata... Jah, rünna-
nud koerte omanikud hüüdsid küll 
viimasel hetkel, et „hoidke kaugemale“, 
aga kuhu – paar meetrit üle tee või 
kõrvaltänavasse tormata – see pole 
ründava koera jaoks mingi ületamatu 
vahemaa! Ka võõrad aiaväravad on 
ju kinni, et kasvõi – hiljem omaniku 
ees vabandades – kellegi aeda page-
da. Pealegi pole teada, milline elukas 
seal maja tagant võib välja tormata... 
Emotsionaalsete kirjelduste jätkamise 
asemel on mul konkreetsed küsimused, 
kuidas sellisel puhul talitada ja kas 
– ning millised – on seadusega paika 
pandud korraldused-trahvid koera-
omanikele.

lugupidamisega,
Perekond Pirita-Koselt

* Millist esmaabi anda veritsevate 
pealmiste haavadega või kõrvare-
benditega koerale?;

Esmase abina peaks peatama vere-
jooksu ning takistama vigastatud 
koha saastumist. Samuti tuleb 
võimaldada viga saanud koerale 
rahu. Marrastused ja lahtised haa-
vad tuleks puhastada. Turse ja valu 
vähendamiseks võiks teha külma 
kompressi.

* Kas meil on ööpäevaringset – või 
vähemalt hilisõhtul ja varahommi-
kul – töötavat veterinaarabi telefoni, 
kuhu esmaabi juhendite saamiseks 
helistada; telefoninumber, asukoht 
jne?

Ööpäevaringselt osutab loomade-
le esmaabi Loomade kiirabi (tel 
5023191, www.loomakiirabi.ee). 
Nimetatud numbrilt vastavad spet-
sialistid, kes muuhulgas jagavad ka 
nõuadeid, kuidas ise looma aidata. 
Tuleb muidugi arvestada, et see 
teenus on üsnagi kallis.

* Kuidas ja kuhu teavitada rünna-
nud koerast? Kas sellisel juhtumil 
saab koeraomanikku trahvida? Kui 
suur on trahv? Millised on nõuan-
ded rünnanud koera omaniku välja 

selgitamiseks? (Koerte rüseluse ajal 
ilmselt visiitkaarte ei vahetata ja 
vaevalt sellest ka ründaja omanik 
huvitatud on. Kuid juhul, kui tun-
neme koera ümbruse aias ära ja 
tuvastame seega omaniku aadressi?) 

* Milliseid abivahendeid võiks 
kaasas kanda ründava koera tõr-
jumiseks – maast leitud oks, kepp 

(ehk hoopis ajab mõnd koera veel 
rohkem marru?), mingi pihustatav 
aine (milline?) taskus, mis aitaks, 
kui kiirelt reageerida (oht tabada ka 
oma koera; samas ei tohiks olla see 
eluohtlik ründajale, vaid ainult pele-
tav; teisalt võib see ehk mõnd koera 
veel enam ärritada; soovitused?)

Kui kasutada koera rünnaku tõr-
jumiseks maast leitud roigast või 
muud sarnast eset, siis enamasti ajab 
see ründava koera veelgi agressivse-
maks. Oluline on sundida ennast 
rahulikuks, mitte joosta ega vehkida 
käte ja jalgadega. Näo piirkonda 
tuleks kaitsta kätega.

Juhul, kui tekib kartus või arvamus, 
et koer valmistub rünnakuks ongi 
oluline jääda liikumatult seisma,  
mitte karjuda ega vehkida käte-
ga ning hoiduda ainitisest pilgust 
koerale  Kui need abinõud ei aita ja 
koer siiski läheneb ründavalt võiks 
võimalusel otsida silmadega kohta, 
kuhu varjuda (aed, maja, auto) kuid  
seejuures mitte joosta koera eest 
ära, sest joostes ollakse saakloom. 
Lisaks koera käest väledad jalad 
ei päästa. Inimesel on õigus end 
kaitsta kõikide vahenditega, kuid 
pipra- ja pisargaas tuleks ära unus-
tada -  nendega võib samuti koera 
veel enam ärritada. Ka ei tohiks 
tõsta käsi üles - koer tajub seda 
kui domineerimissoovi ja võib selle 
peale veel rohkem pöördesse minna. 
Kui koer tõesti ründab ning puudub 

võimalus varjuda või end aktiivselt 
kaitsta, siis tuleks viskuda põlvili 
maha kägarasse nn looteasendisse, 
võimalusel tõmmata pähe kapuuts, 
hoida nägu vastu maad, küünar-
nukid kaitsmas kaela kahelt poolt, 
käelabad kuklal. Nii on eluliselt 
olulised punktid - kael, kukal, nägu, 
kõht kaitstud. Mujalt rebimine ei 
tekita nii kiirelt eluohtlikku seisun-

dit. Tuleks sundida end teadvusele 
jääda, sest vastasel korral võib olla 
oht, et vajutakse külili ja kõri jääb 
kaitseta. Iialgi ei tohiks provotseeri-
da koera - ka koera eemalepeletavad 
liigutused võivad koerale osutuda 
väljakutseks. Vältida tuleks koera 
tähelepanu endale tõmbamist – nt 
vehkimist tema suunas kätega, koti-
ga vms. esemega. 

* Koerte reaktsioon on ilmselt tea-
tud määral ka ettearvamatu – sõltu-
valt tõugude, isaste-emaste omava-
helisest klapist jne. On siin mingeid 
üldjuhiseid, tõugude osas?

Tegelikult ei saa sellist üldistust 
koerte agressivsuse osas teha tõust 
lähtuvalt. Oluline on see, kuidas 
omanik koera on sotsialiseerinud ja 
kasvatanud. Omaniku vale käitumi-
se ning hoolimatuse tulemusel võib 
mistahes tõugu koer olla agressiiv-
ne. Kindlasti on rohkem omavahe-
lisi kokkupõrkeid samast soost loo-
madel. Koer võib olla laste suhtes 
agressiivne ka nt. juhul, kui lapsed 
on teda nt aia tagant narrinud või 
kividega loopinud jne. Siinjuures on 
oluline teavitustöö lastele.

Koer võib reageerida mistahes 
situatsioonis inimese käitumisele 
ettearvamatult. Näiteks võib koer 
pidada heatahtlikku, kuid ootama-
tut käeliigutust rünnakuks ning 
enesekaitseks hammustada. Vältima 
peaks koerale pikalt silma vaata-

mist, aias olevate koerte õrritamist. 
Kui vabalt ringi hulkuv koer ligineb, 
tuleks vältida ärajooksmist ja karju-
mist ja seista liikumatult.

* Millised kohustused on koera-
omanikul, kui tegemist on teiste-
le ohtlike, agressiivsete, ründavate, 
tugevate valvur-ja kaitsetõugu koer-
tega? Omaniku hüüe „hoidke eema-

le“ viitab sellele, et peremees on 
oma koera ohtlikkusest teadlik. Kas 
sellise koeraga tohib üldse avalikus 
kohas – tänaval, pargis – jalutada? 
Miks ei ole sellisel juhul koeral suu-
korvi? Milline on trahv omanikule, 
kui tema koer ründab – haavami-
seni – teist koera? Põhjendus „ta 
rebis mul käest lahti“ ei ole piisav 
põhjendus ega välista edaspidiseid 
ohte. Sellisel juhul peaks suukorv 
olema kohustuslik. Kas on? Trahv 
vastasel juhul?

Teistele ohtliku koeraga avalikus 
kohas viibides on eelkõige looma-
omaniku kohustus tagada kaasko-
danike ja teiste loomade ohutus. 
Koer peab olema kindlasti lõasta-
tud. Tallinna linna koerte ja kas-
side pidamise eeskiri näeb ette 
suukorvi kandmist koertel: (eeskiri 
p11) ühistranspordis peab koeral 
olema jalutusrihm ja suukorv, välja 
arvatud koertel, kes on süles või 
kandmisvahendis; p 15 koera tohib 
jätta suukorviga ja lahtipääsemist 
välistaval moel kinniseotult hoone 
juurde ajaks, mil loomapidaja viibib 
selle hoone ruumides, kui seejuures 
ei ohustata avalikku korda, teisi 
isikuid, liiklust ning koera tervist. 
Eeskirja rikkumise eest on võimalik 
karistada kuni 6000 krooni suuruse 
rahatrahviga. Kui eeskirja rikkumi-
sega on põhjustatud varaline kahju 
või inimesele tervisekahjustus on 
trahv kuni 12 000 krooni. Lisaks 
võib rünnanud koera omanikult 

nõuda välja ründega tekitatud kahju 
(nt ravikulud) kohtu kaudu või koh-
tuvälise leppena isikute vahel.

* Ohtlikud on ka peremeheta ringi 
hulkuvad koerad – nii teistele koer-
tele, inimestele, väikelastele kui 
jalgratturitele. Kui koer ootamatult 
teele ette jookseb, võib see jalgrat-
turiga tõsise õnnetuse (kukkumise, 
kraavisõidu, autole ette keerami-
se, teise ratturiga kokkupõrke vms) 
põhjustada. Milliste telefoninumb-
ritel hulkuvatest koertest teatada? 

Hulkuvate loomade püüdmist, 
pidamist ja hukkamist korraldab 
kohalik omavalitsus. Seega tuleb 
alati teatada hulkuvast koerast 
kohalikku omavalitsusse, kes peab 
korraldama hulkuva looma kinni-
püüdmise ja varjupaika toimetamise 
ning alustama omaniku tuvastamise 
protsessiga. Tallinna linnas tuleb 
teavitada hulkuvast loomast otse 
Loomade Hoiupaika tel 
6 217 746 (24h). Loomade 
Hoiupaiga veebiaadress - http://
www.loomadehoiupaik.ee/. 

* Mida teha juhul, kuhu teavitada, 
milline on trahv omanikule, kui on 
teada, millisest aiast/aadressilt koer 
on välja jooksma lastud (omanik 
võib ju kindel olla, et ta koer tuleb 
kenasti tagasi, teised aga ei tea, kas 
koer on ohtlik või mitte) või milli-
sest aiast/aadressilt jooksma pääse-
nud? Omaniku vastutus tara pida-
vuse eest ja vastasel korral trahv?

Kui hulkuva looma omanik on teada, 
siis tuleb pöörduda kohaliku oma-
valitsuse, Politsei (110) või Tallinnas 
Tallinna Munitsipaalpolitsei Ameti 
poole (14410) ning edastada konk-
reetsed andmed. Kohaliku omava-
litsuse vastav ametiüksus Tallinna 
Munitsipaalpolitsei Amet või siis 
politsei kontrollib kehtestatud kas-
side ja koerte pidamise eeskirja täit-
mist. Trahv eeskirja rikkumise eest 
on kuni 6000 krooni. Kui eeskirja 
rikkumisega on põhjustatud vara-
line kahju või tervisekahjustus on 
trahv kuni 12 000 krooni. Sõltumata 
sellest, kas koer on ohtlik või ohutu 
teistele kaaskodanikele ja loomade-
le, on (eeskiri p 5) looma lubatud 
pidada hoones ja piiratud territoo-
riumil selle territooriumi omaniku 
loal või muu õigustatud isiku nõus-
olekul. Territoorium peab olema 
piiratud nii, et loom sealt omal tah-
tel välja ei pääseks. Loomapidajal 
tuleb välistada looma ärajooksmise 
ja inimestele või teistele loomadele 
kallaletungimise võimalus. (eeskiri 
p 10) koera tohib viia avalikku 
kohta jalutusrihma otsas tagades 
kaaskodanike ja loomade ohutuse.

Me kõik tahame oma koertest 
rõõmu tunda ja enamasti on ka 
kohtumised teiste koerte ja koera-
omanikega sõbralikud ja toredad. 
Kuid samas vajame me kõik teavet, 
millised on me õigused ja kohus-
tused – nii koeraomanikena kui 
rünnaku ohvritena – ning millised 
on trahvid reeglite vastu eksimesel. 
Kasuks tuleks ka esmaabivõtete- 
ja võimaluste ja ka preventiivsete 
vahendite tundmine.
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KESTO kogumis-
reidid Pirital

Aprillis algavad Pirital heakorrakuu 
toimetused
K äes on taas kevadine aeg ning 

Tallinna linn korraldab alates  
24. aprillist kuni 24.maini 

heakorrakuu. 

Ka Pirita linnaosas on aeg teostada 
oma ja lähiümbruse territooriumite 
kevadist suurpuhastust – koristada 
kõnniteed liivast ja tolmust, riisuda 
maa-alad aias, lammutada vanad 
kuurid, remontida ja värvida piirde-
aiad ning kogutud jäätmed vedada 
prügimäele. Vaadata üle aias ja aia 
taga olevad puud ja põõsad. 

Heakorrakuu raames on oma 
kohustused kõikidel vara omanikel, 
olgu need siis linn, asutused või 
eraisikud. Linna kohustuseks on 
korrastada linnale kuuluvad maad 
ning kanda sellega kaasnevad kulud. 
Asutuste, korteriühistute ja erama-
jade territooriumi koristamine ja 
seal asuva vara remontimine on 
nende omanike kohustus. 
Heakorrakuul toimuvad mitmed 
kampaaniad nagu talgupäevad, isti-
kute jagamine elanikele, jm.

Pirita Linnaosa Valitsus jätkab 
ka käesoleval aastal heakorrakuu 
kampaania käigus elanikele istikute 
jagamist. Sellel aastal jagatakse 100 
lehtpõõsa istikut ja 100 okaspuu 
istikut. Valida saab Jaapani eba-
küdoonia ja Hariliku mikrobioo-
ta vahel. Istikuid jagatakse Pirita 
linnaosa elanikele, kes on ennast 
registreerinud linnaosa elanike 
registrisse.

Pirita Linnaosa Valitsus palub kõi-
gil linnaosa elanikel kevade saa-
budes veeta võimalikult palju aega 
värskes õhus ning kutsume Teid 
osalema linnaosa ilusamaks muut-
misel. Juhul kui on tähelepanekuid 
või ettepanekuid linnaosa heakorra 
või läbiviidavate kampaaniate osas 
palun kindlasti meid informeerida 
kas telefonidel 6457615, 6457610 
või elektronposti aadressile: meri-
ke.kalam@tallinnlv.ee või mariana.
losenko@talinnlv.ee

 * Territooriumite omanike kaasamine oma alade kevadisele 
 suurpuhastusele 
 * Talgud Lillepi pargis (LOV töötajad, Pirita linnaosas tegutsevad 
 seltsid, Pirita elanikud ja muud huvilised)  mai 
 * Istikute tellimise registreerimine ( Jaapani ebaküdoonia, 
 mikrobioota) 20. aprill kuni 24. aprill tel 645 7614
 * Istikute jagamine ( Jaapani ebaküdoonia,  mikrobioota) 12. mai 
 kuni 15. mai tuba 222
 * Rannametsa, Merivälja pargi suurpuhastus (osalevad koolid) 
 14.mai koostöös Coca-Cola HBC Eestiga
 * Pargiinventari remont, värvimine 14.aprill – 15.mai
 * Ranna-ala kevadine suurpuhastus 14.aprill – 15.mai
 * Tänavate suurpuhastus ja pesu (AS Teho) 14.aprill – 15.mai
 * Haljasalade kevadine suurpuhastus 14.aprill – 15.mai
 * Pargiinventari paigaldamine parkidesse, haljasaladele, randa    
 14.aprill– 15.mai (prügikastid, pingid)
 * Tänavasiltide ja viitade paigaldamine 14.aprill– 15.mai
 * Võsa raie (aprill, mai)
 * Omavoliliste prügimägede likvideerimine (linnaosa piires) 
 (aprill, mai, juuni)
 * Lillede ja puude istutamine (mai, juuni) amplid, peenrad vaasid
 * Põletuspäevad 9, 10, 11. mai (soodsate ilmastiku tingi-muste korral)
 * Kontrollreidid koostöös munitsipaalpolitseiga (aprill, mai, 
 juuni) Majanumbrid, koertesildid, hooldamata territooriumid

Heakorrakuu tegevusi Pirita Linnaosas

Heakorrakuu näpunäiteid
LÕKKE TEGEMINE AIAS
Linnaosa elanike ettepanekul, et 
suits ei häiriks naabreid ja liiklust, 
võib soodsate ilmastikutingimuste 
korral oma krundil lõket teha 8, 9, ja 
10. mail. Oma krundil võib põletada 
oksi ja immutamata puitu selleks 
kohandatud mittepõleval alusel või 
kuivanud taimestikust puhastatud 
mineraalpinnasel tuletöö üle järe-
levalvet teostava isiku juuresolekul. 
Käeulatusse tuleb varuda esmased 
kustutusvahendid (nt tulekustuti, 
ämber veega, kustutusluuad). 
Tule tegemise koht peab paiknema 
vähemalt 15 m kaugusel mis tahes 
ehitisest või põlevmaterjali lahti-
sest hoiukohast ja vähemalt 30 m 
kaugusel metsast. Tuld võib teha 
väljaspool ehitist tuule kiirusel kuni 
1,5 m/sek. Arvestama peab lõkkest 
lenduda võivate sädemetega.
Lõkke tegemisel tuleb veenduda, et 
tekkiv suits ei häiriks teisi inimesi 
ja liiklust.
Pärast tule tegemist tuleb põle-
misjäägid hoolikalt kustutada veega 
ülevalamise või mulla või liivaga 
katmise teel.
Keelatud on põletada jäätmeid 
(prügi), aedade ja haljasalade hool-

damisel tekkinud biolagunevad 
jäätmed nagu rohi, lehed ning kulu. 

KÕIKIDELE MAJADELE 
NUMBRID
Lähtudes Tallinna Linnavalitsuse 
määrusest 5. juuli 2000 nr 44 
(Tallinna aadressitähiste eeskiri )
on iga ehitise omanik või selleks 
volitaud isik kohustatud paigal-
dama maja numbrimärgi ehitise-
le, hoonele, piirdele või postkasti-
le, kindlustades tähise nähtavause 
üldkasutatavalt teelt. Numbrimärki 
tellides lisage alati, et see paigalda-
takse Pirita linnaossa.
Tänavasilte ja  majanumbreid val-
mistavad järgmised firmad: 

AS TEEDE REV-2 Pärnu mnt 
463 tel 6776555, AS MÄLBERG, 
Laki 7 tel 6 563 500 

NÄPUNÄITED AIAS 
TOIMETATMISEKS:
• Parim aeg puude ja põõsaste lõi-
kamiseks. Jaapani enelad, tüvepajud, 
puishortensia ja budleia vajavad igal 
kevadel peaaegu maani noorenda-
mist. 
• Kärbi ladvaosasid kanarbikel ja 

Tallinna Keskkonnaamet ja OÜ 
Kesto korraldavad
OHTLIKE JÄÄTMETE 
KOGUMISREIDI PIRITAL
Reidi raames saab tasuta ära anda 
kodumajapidamises tekkinud
ohtlikud jäätmed

Pühapäev 3. mai 2009 kl 10 – 16

10.00 - 10.45 Viirpuu tee/ Viimsi 
tee ristmikul
11.00 - 11.45 Aianduse/ Mugula 
tee ristmikul (Aianduse 64)
12.00 - 12.45 Mähe, Ecoland hotel-
li ees (Randvere tee 115)
13.00 - 13.45 Kelluka poe ees 
(Kelluka 21/23)
14.00 - 14.45 endise Kose poe ees 
(Vabaõhukooli 16)
15.00 - 16.00 endise Maarjamäe 
poe ees (Urva 5)

VASTU VÕETAKSE :

• vanad akud (piiramatus kogu-
ses)
• patareid ja väikeakud (kuni 5 kg 
inimese kohta)
• õlid (20 kg inimese kohta)
• õlifiltrid (kuni 20 kg inimese 
kohta)
• ravimid (kuni 2 kg inimese 
kohta)
• värvi- ja lakijäätmed (kuni 10 
kg inimese kohta)
• olmekemikaalid (kuni 10 kg 
inimese kohta)
• elavhõbedajäätmed, sh  päeva-
valguslambid (kuni 10 tk inimese 
kohta)

VASTU EI VÕETA:

• elektri- ja elektroonikajäätmeid 
(sh kodumasinad, televiisorid, arvu-
tid)
• autokumme 
• tulekustuteid
• segaolmejäätmeid

Täiendav info Tallinna 
Keskkonnaamet, tel 6 404 610
Kesto OÜ, tel 6 395 222

OOTAME AKTIIVSET 
OSAVÕTTU!

põõsasmaranatel, noori võrseid põi-
senelatel ja aedhortensial.
• Kõigil teistel põõsastel lõika välja 
vanad ja elujõuetud oksad.
• Noorenda vanu lehtpuuhekke, jät-
tes alles ainult 20 – 30 cm kõrgused 
kännutüükad, nii saad alt tiheda 
hekimüüri.
• Lõika okaspuuhekke.
• Vaarikapeenardest eemalda vanad 
varred.
• Esimesel võimalusel heida pilk 
sügisel istutatud istikutele ja kont-
rolli, kas talv pole taimi üles kergi-
tanud. Üleskerkinud taimed vajuta 
tugevalt mulda tagasi.
• Eemalda roosidelt soojendamiseks 
kasutatud kangad või kuuseoksad.
• Külmkasvuhoonesse võid külvata 
redist ja tilli. Külvid kata katteloo-
riga.
• Võid alustada kohe kõikide aiatai-
mede istutamisega. 
• Istuta kõigepealt hekitaimed. 
Alusta paljasjuursetest ja mullapal-
liga istikutest, viimases järjekorras 
istuta konteinertaimi.
• Keldris talvitunud tüviroosid ja 
muud terassitaimed võid nüüd õue 
tuua. Esialgu too nad varjulisse 
kohta, et nad jõuaks valgusega har-

juda.
• Too vesiroosid keldrist välja ja 
istuta jääst vabanenud tiiki. 
•  Alusta umbrohutõrjega kohe 
varakult, hiljem on tõrjumine palju 
vaevalisem. Niida umbrohtu ka 
aiaga piirnevatelt aladelt, nii satub 
vähem umbrohuseemneid sinu 
aeda. 
• Kestab suvelillede istutusaeg.  
• Parim aeg rajada kiviktaimlat ja 
valida kiviktaimlataimi. 
• Muru külvamiseks on endiselt 
sobiv aeg. 
• Istuta konteinertaimi. 
• Ootamatute öökülmade kait-
seks kata puhkenud taimed ja 
õueistutatud suvelilled kattelooriga. 
• Väeta tervet aeda kevadväetiste-
ga. 
• Veel on õige aeg maha istuta-
da gladioolide mugulsibulad. Leota 
neid enne maha panemist 12 tundi 
kaaliumpermanganaadi lahuses. 
• Jätka terrasside ja aiavaaside 
kujundamist. 
• Pane viljapuudele feromoon-
püünised rippuma! Nii vähendad 
ilma keemiat kasutamata tülikaid 
õunausse. 

Kogumisauto peatumiste ajagraafik             
Pühapäev 3. mai 2009 kl 10 – 16
 
10.00 - 10.45    Viirpuu tee/ Viimsi 
tee ristmikul
11.00 - 11.45     Aianduse/ Mugula 
tee ristmikul (Aianduse 64)
12.00 - 12.45     Mähe, Ecoland 
hotelli ees (Randvere tee 115)
13.00 - 13.45     Kelluka poe ees 
(Kelluka 21/23)
14.00 - 14.45     endise Kose poe ees 

(Vabaõhukooli 16)
15.00 - 16.00     endise Maarjamäe 
poe ees (Urva 5)

OHTLIKUD JÄÄTMED

Ohtlike jäätmete sattumine tavalis-
se prügilasse on suureks ohuks nii 
tervisele kui keskkonnale, reostades 
suuri maa-alasid või veekogusid. 
Kui olete ohtlikud jäätmed olme-
prügist eraldi kogunud ja need spet-

siaalsetesse kogumiskohtadesse üle 
andnud, võite kindlad olla, et tegite 
suure teene nii oma kodukoha loo-
duse kui iseenda ja kaaskodanike 
tervise heaks!
 
• jääkõlisid ja õlifiltreid, õliseid 
pühkmematerjale (kuni 20 liitrit) 
• värvi-, liimi-, laki- ja lahusti-
jäätmeid jaepakendis (kuni 10 liit-
rit)
• elavhõbelampe (kuni 10 tükki) 

• aegunud ja kasutuskõlbmatuid 
ravimeid ja muid meditsiinilisi jäät-
meid (kuni 2 kg korraga) 
• kemikaale ja pestitsiidide jäät-
meid (kuni 10 liitrit) 
• elavhõbekraadiklaase ja muid 
elavhõbedat sisaldavaid jäätmeid 
(kuni 2 kg korraga) 
• patareisid ja akusid (piiramatus 
koguses) 

Heakorrakuu 2009 - Ohtlike jäätmete kogumis-
reidid

Pirita elanikke 
oodatakse Lille-
pi parki kevad-
talgutele

2.  mail 2009 algusega kell 
11:00 toimub Pirita 
linnaosa talgupäev. 

Sellel aastal toimuvad linnaosa 
valitsuse poolt korraldatavad talgud 
Lillepi pargis. Lisaks linnaosa valit-
suse töötajatele ja linnaosas tegut-
sevatele seltsidele kutsume talgutest 
osa võtma kõiki Pirita elanikke ja 
teisi huvilisi, kellele läheb korda, et 
Lillepi pargis oleks hea ja puhas.. 
Kogunemine toimub laupäeval, 
2.mail kell 11:00 Lillepi pargi lähe-
duses asuva Urva pussipeatuse tagu-
sel parkimisplatsil.
Tule, teeme üheskoos Pirita puh-
tamaks!
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Pirital toimub südamenädal Vähiennetuse 
uuringud naiste-
le 2009. aastal

S üdame- ja vereringehaigused 
(SVH) on Eestis surma- ja 
töövõime enneaegse kaotami-

se peapõhjus. 
Eesti on nendesse haigustes-
se suremuselt juhtpositsioonil, nii 
Euroopas kui kogu maailmas. Iga 
100 000 elaniku kohta sureb SVH 
tagajärjel ühe aasta jooksul vähe-
malt 250 meest ja 80 naist enne 
65-eluaastat. Eestis on korralda-
tud alates 2001 aastast aprillikuus 
Soome eeskujul südamenädalat, et 
probleemile suuremat tähelepanu 
pöörata! Südamenädala eesmärgiks 
on innustada südametervislikele 
eluviisidele eeskätt lapsi ja noori 
ja seadma täiskasvanute ostustes 

esikohale kasvavate põlvkondade 
terve tulevik. Harjumused ja elu-
viisid kanduvad edasi põlvest põlve 
ja täiskasvanute eeskuju on otsus-
tav laste käitumisharjumuste tekkel. 
Seega on täiskasvanutel suur vas-
tutus meie tänaste laste – homsete 
täiskasvanute ees.

SVH peamisteks käitumisriskideks 
on vähene liikumisaktiivsus, eba-
tervislikud toitumis- harjumused ja 
suitsetamine. Olulisematest kesk-
konnariskidest ebatervislik töö- ja 
elukeskkond (Südame- ja veresoon-
konnahaiguste ennetamise riiklik 
strateegia 2005-2025).

Selle aasta aprillikuus korraldatakse 
mitmes Tallinna linnaosas  südame-
nädalat “Tervislikud eluviisid enne-

tavad südamehaiguseid ja insulti“, 
mille  raames toimuvatel üritustel 
pööratakse tähelepanu tervislikele 
eluviisidele ja sportimisvõimalus-
tele. 
Pirital linnaosas  korraldatakse 
südamenädala puhul kampaania 
ja linnaosa 40-50 aastased mehed 
kutsutakse arstlikku kontrolli, sel-
gitamaks välja südamehaiguse riske. 
Kõik  kontrollis käinud saavad tasu-
ta pääsme TOP ujulasse. 
Pirita Majandusgümnaasiumis toi-
mub tervisenädal, kus gümnaasiumi 
noortele peetakse loeng treeningu 
mõjust südamele ning toitumisest, 
veel räägib õpilastega politsei esin-
daja meelemürkide tarbimise taga-
järgedest.
25 aprillil toimub Pirita Vaba Aja 
Keskuses südamepäev, mille raa-

mes on võimalik kuulata huvitavaid 
loenguid südameveresoonkonna 
haiguste ennetamise võimalustest 
(kava lisatud).
Olulise info SVH ennetamise kohta 
on kirja pannud allolevas artiklis ka 
Pirita Perearstikeskuse üldarst dr 
Kristi Talvik. 
Kaunist kevadet ja kohtumiseni 25 
aprillil südamepäeval Pirita Vaba 
Aja Keskuses!

Kuidas kaitsta südant?

Külli Tatter
Pirita linnaosa tervisedendaja

Dr Kristi Talvik
Pirita Perearstikeskuse üldarst

Süda ja veresooned varustavad 
organismi hapniku ja toitainetega. 
Süda on organismi „pump“, mille 
ülesanne on hoida verd veresoon-
tes pidevas ringluses. Veresooned 
on „torustik“, mille kaudu jõuab 
veri kogu organismi. Kui südame-
veresoonkonna süsteemi töö on 
häiritud, on tagajärjeks organismi 
rakkude hukkumine. 
Seetõttu on väga oluline järgida 
soovitusi südame-veresoonkonna 
haiguste tekke vähendamiseks. Kui 
haigused on juba välja kujunenud, 
saab aeglustada nende edasist levi-
kut. Südant ja veresooni kahjustavad 
vale toitumine, suitsetamine, vähene 
kehaline aktiivsus, kõrge vererõhk, 
suhkruhaigus, ülekaal, rasva lades-
tumine ümber vöökoha, vererasvade 
(kolesterooli) tasakaalu häire. Kõiki 
neid tegureid on võimalik muuta. 

Südame-veresoonkonnahaigused 
sagenevad vanusega. Mehed hai-
gestuvad nooremas eas kui naised. 
Vanust, sugu ja perekondlikku eel-
soodumust ei saa muuta. Sellepärast 
peaksid kõik, kellel on mittemuude-
tav risk südamehaigustele, järgima 
eriti hoolikalt alljärgnevaid haiguste 
vältimise soovitusi. 

1. Liigu regulaarselt. Regulaarne 
liikumine aitab vältida südamehai-
gusi, suhkrutõbe, ülekaalu, stressi. 
Lisaks arendab ja säilitab liikumi-
ne lihaste jõudlust ja painduvust 
ning parandab tasakaalutunnetust. 
Liikudes treenime eelkõige süda-
me-veresoonkonna vastupidavust. 
Selleks on mitmeid võimalusi: kõn-
dimine reipal sammul, suusatamine, 
sörkjooks, ujumine või jalgrattasõit 
(väiksem koormus liigestele), (rull)
uisutamine, aeroobika. Südame ter-
vis paraneb ja säilib ainult regu-
laarse kehalise aktiivsuse korral, ka 
lühikestel treeningutel on kasulik 
toime. Ideaalne liikumismaht oleks 
vähemalt 30 minutit mõõdukat 
kehalist aktiivsust iga päev ja 2-3 
tundi intensiivsemat treeningut 
nädalas. Treenimine koos perekon-
na või sõpradega suurendab moti-
vatsiooni. Igapäevase treeningu saab 

asendada muude füüsiliste tegevus-
tega: koristus-, remondi-, aiatööd, 
piirata liikumist mootorsõidukitega, 
lifti asemel kasutada treppi, auto 
parkida parkla kaugemasse nurka. 
Ka lemmikloom võib olla abiks iga-
päevase liikumisharjumuse kujun-
damisel. Kui põed kroonilist hai-
gust, konsulteeri enne treeningute 
alustamist arstiga.

2. Loobu jäädavalt suitsetamisest. 
Suitsetamine on krooniline sõltu-
vushaigus. 70% igapäevasuitsetaja-
test sooviksid oma pahest loobuda, 
kuid üksi on seda raske saavuta-
da, ning kogu plaan jääb katki. 
Mõõdukast ja tugevast nikotiinsõl-
tuvusest vabanemisel aitab nikotii-
nasendusravi. Kui tunned, et vajad 
suitsetamisest loobumiseks nõu ja 

toetust, pöördu oma perearsti poole 
või suitsetamisest loobumise kabi-
netti.

Jätkub lk. 10

Rinnavähi varajase avastamise 
uuringul osalemiseks saadetak-
se 2009. aastal kutsed 1947, 1950, 
1953, 1954, 1955, 1957 ja 1959 
aastal sündinud ravikindlustatud 
naistele.
Emakakaelavähi varajase avastami-
se uuringul osalemiseks saadetak-
se 2009. aastal kutsed 1954, 1959, 
1964, 1969, 1974 ja 1979 aastal 
sündinud ravikindlustatud naistele.
Nimelise kutse saadab Eesti 
Haigekassa postiga. Kutseid ei 
saadeta naistele, kes 2008. aas-
tal uuringul käisid, kellel puudub 
kehtiv ravikindlustus või kellel on 
ravikindlustuse andmekogus või 
rahvastikuregistris mittetäielik pos-
tiaadress. 
Kui naine on kutsutavate nime-
kirjas, kuid ta ei ole kutset kätte 
saanud, saab ta ennast uuringule 
registreerida sõeluuringuid teosta-
vas raviasutuses. Uuringule tulles on 
aluseks isikut tõendav dokument.
Uuringute kohta on võimalik täien-
davat infot küsida oma perearstilt, 
tööpäeviti Eesti Haigekassa infete-
lefonilt 16363 või kodulehelt http://
www.haigekassa.ee/ennetus

L ääne-Tallinna Keskhaigla 
Nakkuskeskuses tehakse april-
likuus puukentsefaliidi vasta-

seid kaitsesüste soodushindadega, 
teatab Lääne-Tallinna Keskhaigla. 

Abilinnapea Merike Martinsoni 
sõnul on selline haiglapoolne vastu-
tulek kena panus inimeste tervises-
se. „Kogu pere puhul annavad soo-
duskampaania raames tehtud süstid 
kahtlemata võimaluse mõningaseks 
kokkuhoiuks,“ ütles Martinson. 
Terveks aprillikuuks on 
Lääne-Tallinna Keskhaigla  
Nakkuskeskuses puukentsefaliidi-
vastase vaktsineerimise hinda lan-
getatud.
Täiskasvanu doosi hind on 425 
krooni ja lapse doos 350 kroo-
ni. Puugiperiood kestab aprillist 
oktoobrini. Puugid on aktiivsed siis, 
kui ööpäeva keskmine temperatuur 
ületab +7 kraadi.
Puugid levitavad puukborrelioosi 
ja puukentsefaliidi viirust, viima-
se vastu on võimalik vaktsineerida. 
Täielik vaktsineerimine koosneb 
kolmest süstist, millest kaks esi-
mest tehakse ühe-kuni kolmekuu-
lise vaheajaga, kolmas umbes aasta 
hiljem. 
Pärast kolmandat süsti omandatud 
immuunsuse säilitamiseks süstitak-
se lisadoos vaktsiini uuesti kolme 
aasta pärast. Edasi peaks end vaktsi-
neerima viieaastaste vaheaegadega.
Selline vaktsineerimiseskeem keh-
tib kuni 60-aastaste inimeste puhul, 
üle 60-aastastele tehakse järelvakt-
sineerimisi iga kolme aasta järel. 

Vaktsineerida saab esmaspäevast 
neljapäevani kell 8 - 17.30 ja ree-
del kell 8 - 15.30 Paldiski mnt 62, 
LTKH Nakkuskeskuse polikliini-
kus

Aprillis saab 
soodsalt puugi-
süsti
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Haridusamet 
kuulutas välja 
uued konkursid 
tegusatele õpi-
lastele

Kutse Infotunnile!

Algus lk 9

3. Toitu regulaarselt ja tervislikult. 
Sooja toitu tuleks süüa regulaar-
selt kolm korda päevas. Optimaalse 
kehakaalu hoidmiseks tuleb toitu 
süüa päevase energia tarbimisele 
vastavas koguses. Südamesõbralik 
toit on mitmekülgne. Eelistada 
tuleks täisteratooteid (leib, pud-
ruhelbed), vähese rasvasisaldusega 
toiduaineid ning tervislikke toi-
duvalmistamise viise (aurutamine, 
küpsetamine, keetmine). Menüüsse 
peaksid kuuluma puu- ja köögivili 
(vähemalt 500g päevas), väherasva-
sed piimatooted (kuni 2,5% piim ja 
keefir, pett, lahja juust ja kohupiim),  
vähemalt kaks korda nädalas kala. 
Toiduvalmistamisel kasutatav liha 
peaks olema nähtava rasvata, linnu-
lihalt eemaldada enne toidusse lisa-
mist nahk. Nädalas ei tohiks süüa 
üle ühe muna. Keedusoola tarbida 
võimalikult vähe, maksimaalselt 5 g 
ööpäevas. Soola asemel saab kasu-
tada maitsetaimi. Toiduks tarvitada 
võimalikult vähe soola- ja rasvarik-
kaid lihatooteid (suitsuvorst, vii-
nerid, sink). Toidusse lisatav rasv 
peaks olema taimne. Maiustuste, 
magustatud mahlade ja karastusjoo-
kide tarvitamist tuleks piirata, kuna 

need on väga energiarikkad. Nende 
asemelt sobib joogiks vesi.

4. Piira alkoholi tarvitamist. 
Alkoholi tarvitamine koormab 
südant, tõstab vererõhku ja suuren-
dab kehakaalu, seetõttu ei tohiks 
alkoholi tarvitada. Kui seda siiski 
teha, ei tohiks naised tarvitada üle 
ühe, mehed üle kahe napsi päevas. 
1 naps= 120 ml lahjat või 40 ml 
kanget alkoholi. 

5. Jälgi kehakaalu ja vööümber-
mõõtu. Kehamassiindeks saadakse 
inimese kaalu (kg) ja pikkuse ruudu 
(m) suhte põhjal. Kehamassiindeksi 
normaalne vahemik on 19-25. 
Vööümbermõõt peaks olema naistel 
alla 88 cm, meestel alla 102 cm. 
Kehamassindeks üle 25 ning kesk-
koha tüüpi rasvumine on seotud 
suurema üldsuremuse ning süda-
me-ja veresoonkonna haiguste riski 
tõusuga.  

6. Kontrolli regulaarselt oma vere-
rõhu väärtusi. Vererõhk on jõud, 
mida verevool avaldab arterite 
seinale. Maksimaalne normaalne 
vererõhk on tervetel täiskasvanutel 
<130/<85 mmHg. Kõrge vererõhk 
tekib, kui arterite sein on liiga pin-

ges. Süda peab rakendama suuremat 
jõudu, et suruda verd läbi vere-
soonte. Kõrge vererõhk ei põhjusta 
alati enesetunde muutusi, kuid kah-
justab püsivalt südant ja veresoo-
ni. Seetõttu peaks iga täiskasvanu 
oma vererõhku kontrollima vähe-
malt üks kord iga kahe aasta järel. 
Vererõhku tuleks mõõta vähemalt 
kord aastas, kui suguvõsas on olnud 
kõrgvererõhktõbe, südameinfarkti, 
ajuinsulti või kui vererõhunäitajad 
on olnud piiripealsed (130-139/85-
89 mmHg). 

7. Hoidu liigsest stressist. Stressi 
põhjusteks võivad olla pinged tööl 
või kodus, üksindus, liiga raske 
vaimne või kehaline koormus, liig-
ne muretsemine. Pikaajaline liig-
ne stress kurnab organismi, sest 
stressi korral vabanevad organismi 
hormoonid, mis põhjustavad vere-
soonte ahenemist ja vererõhu tõusu. 
Stressi vähendamiseks võiks tegele-
da omale meeldiva hobiga, kohtu-
da sõpradega, regulaarselt liikuda, 
ajapuuduse vältimiseks õppida oma 
aega planeerima, õppida ütlema 
„EI“ liigsetele kohustustele. 

8. Puhka piisavalt. Küllaldane 
puhkus vähendab stressi ja sellega 

kõrge vererõhu tekkimise ohtu.
9. Külasta regulaarselt oma pere-
arstikeskust tervise kontrollimise 
eesmärgil. Kontroll võiks sisaldada 
mõõtmisi (pikkus, kehakaal, vöö-
ümbermõõt, vererõhk), nägemiste-
ravuse kontrolli, vajadusel analüüse 
ja uuringuid (veresuhkur, koleste-
rool, muud näitajad kaebuste ja riski 
alusel), nõuandeid liikumiseks, ter-
vislikumaks toitumiseks, vajadusel 
kehakaalu langetamiseks ja suitse-
tamisest loobumiseks. Soovituslik 
kontrolli sagedus eelnevalt tervetele 
täiskasvanutele on vähemalt kord 
kahe aasta jooksul.

10. Külasta teisi eriarste (hamba-
arst, naistearst) vähemalt üks kord 
aastas. Kroonilise põletiku kolded 
kurnavad kogu organismi ja on 
südame-veresoonkonnale lisakoor-
mus.

Südame-veresoonkonnahaiguste 
ennetamise eesmärk on vältida kar-
diovaskulaarsete sündmuste (süda-
meinfarkt, ajuinfarkt) tekke riski, 
vähendada enneaegset töövõime 
kaotust, pikendada eluiga ja paran-
dada elukvaliteeti. 

Päikese- ja liikumisrohket kevadet!

Kuidas kaitsta südant?

Pirita TOP Spa Hotelli spordikeskus 
pakub sportimislusti kõigile
Pirita TOP SPA Hotelli 
Spordikeskus, mida linnarahvas 
teab põhiliselt tänu basseinile ja 
spordisaalile, asub Pirita linnapool-
ses otsas, kus on ka head parkimis-
tingimused.

Täismõõtmelises spordisaalis saab 
mängida korvpalli, võrkpalli ja 
saalibändit. Pärast treeningut on 
võimalus lõõgastuda saunas. Samas 
asub ka eesruumiga privaatauru-
saun.
Nii nagu spordisaali, kasutavad ka 
basseini erinevad firmad ja spor-
diklubid. Toimuvad laste ujumis-
treeningud ja kursused. Toimuvad 
nii hommikused kui õhtused vesi-
aeroobikatunnid. Treeningust on 
mugav osa võtta, sest ette registree-
rima ei pea. 
Ujuma tulles leiate kaks auru- ja 
kaks soome sauna. Naistele on eral-
di veel üks soome saun. Suurem 
bassein on 6 rajaga ja 25 m pikk. 
Madalam ots on 1,2 m  ja sügavam 
1,8 m. Basseinivee temperatuur on 
28 kraadi. Väike bassein asub korrus 

allpool. Vee sügavus on seal 1,2 m ja 
temperatuur 31 kraadi.
Pakume ka solaariumi teenuseid. 
Üha populaarsemaks on muutunud 
infrapunasaun, kus aeg tuleb ette 
broneerida, meestele ja naistele on 
eraldi ajad. Kui on soovi, saab terve 
sauna broneerida ka seltskonnale, 
saun mahutab 7 inimest.
Kaks korda nädalas saab osa võtta 
joogatreeningutest, mis toimuvad 
uues wellness-keskuse saalis.

Spordikeskuse kohvikust saab osta 
karastusjooke, kohvi, teed, saiakesi, 
toormahla jne.
Hea on teada ka seda, et spordikes-
kuse letis on müügil ujumisvarus-
tus (mütsid, prillid, ujumispüksid, 
trikood, ujumiskätised, sauna jala-
nõud). Samuti on müügil kreemid, 
seebid ja šampoonid. On võimalus 
laenutada rätikuid. 
Ujula lahtiolekuajad: E–R 7.00-
22.00, L-P (ja riiklikel pühadel) 

8.00-22.00. Tööpäevadel kl.7.00- 
15.00 on ujulapääsme hind 90.- , 
õhtuti ja nädalavahetustel 130.-
On ka sooduspiletid, perepiletid ja 
mitmekorrakaardid. Täpsemat infot 
leiate meie kodulehelt aadressil 
www.hotels.tallink.com

Tere tulemast Pirita TOP SPA 
Hotelli!

Tallinna linnaosades tähistatakse südamenädalat 

A prillikuus tähistatak-
se mitmes Tallinna lin-
naosas südamenädalat 

“Tervislikud eluviisid ennetavad 
südamehaiguseid ja insulti“, mille 
raames toimuvatel üritustel pööra-
takse tähelepanu tervislikele eluvii-
sidele ja sportimisvõimalustele. 
 
Abilinnapea Merike Martinson 
ütles, et majanduslanguse tingimus-
tes tuleks inimestel senisest enam 
mõelda oma tervisele, sest raskus-

test ja meeleolulangusest põhjus-
tatud stress on omakorda tervi-
serisk. „Praegu peaks igati püüd-
ma olla võimalikult palju värskes 
õhus, liikuma ja andma organismile 
väikest füüsilist koormust,“ ütles 
Martinson. „Südamenädala raames 
saavad linlased mitmel pool lisaks 
teavitusele tasuta kasutada ka  spor-
disaale ja basseine.“

Pirital linnaosas korraldatakse 
südamenädala puhul kampaania 

ja linnaosa 40-50 aastased mehed 
kutsutakse arstlikku kontrolli, sel-
gitamaks välja südamehaiguse riske. 
Kõik  kontrollis käinud saavad tasu-
ta pääsme TOP ujulasse. 
Südamenädala raames toi-
mub tervisenädal Pirita 
Majandusgümnaasiumis, kus muu 
hulgas räägib õpilastega politsei 
esindaja meelemürkide tarbimise 
tagajärgedest. 
25. märtsil korraldatakse Pirita 
Vaba Aja Keskuses südamepäev, 

kus esineb Raivo Vokk loenguga 
tervislikust toitumisest ja Toomas 
Sulling loenguga südamevere-
soonkonna haiguste  riskidest, on  
võimalus mõõta veresuhkru taset. 
Toimub matk Pirita Jõe Ürgorgu 
koos Aleksei Turovskiga.  
 
Tallinna tervisenõukogu toetas 
Kristiine, Pirita ja Haabersti linna-
osa taotlusi südamenädala tähista-
miseks ja eraldas esitatud projekti-
dele 30 000 krooni. 

Tallinna Haridusamet kuulutas 
Kultuuripealinn 2011 ettevalmis-
tuste raames välja kolm uut kon-
kurssi tegusate koolinoorte tunnus-
tamiseks ja motiveerimiseks. 
 
Kandidaate saab esitada Tallinna 
noore kultuuritegija, tegusa õpilase 
ja tegusa sporditegelase auhinda-
dele. Kuna seni on õpilasi tunnus-
tatud peamiselt õpitulemuste ning 
ainekonkurssidel ning olümpiaa-
didel saavutatu eest, pidas hari-
dusamet vajalikuks väärtustada ka 
noore inimese andekust, aktiivset, 
vastutustundlikku ja loovat ellusuh-
tumist ning tema positiivset eeskuju 
eakaaslastele.
 
Konkursiga „Tallinna noor kul-
tuuritegija 2009” soovib haridus-
amet tunnustada pealinna üldha-
riduskoolide aktiivseid, loomin-
gulisi ja kultuurihuvilisi õpilasi. 
Tunnustamisega väärtustatakse 
õpilaste loovat tegevust  ja tutvus-
tatakse seda laiemale avalikkusele.
 
Konkursi „Tallinna tegus õpilane 
2009” kaudu saavad tunnustatud 
õpilased, kes oma tegutsemisega on 
suureks eeskujuks teistele - nad on 
eakaaslastele eestvedajateks, viivad 
ellu omaalgatuslikke ideid, kor-
raldavad heategevuskampaaniaid, 
toredaid õpilasüritusi ning on ka 
aktiivsed linnakodanikud. 
 
Konkursiga „Tallinna tegus spordi-
tegelane 2009” tunnustatakse aktiiv-
seid spordivaldkonna ja tervislike 
eluviiside propageerijaid koolides 
ning väärtustatakse koolide spor-
ditegevuse hoogustajaid ja tutvus-
tatakse neid laiemale avalikkusele.
 
Kandidaate saab esitada haridus-
asutuse juhtkond, õpilasomavalit-
sus ja hoolekogu, samuti õpeta-
jad, kaasõpilased ja lapsevanemad. 
Otsuse tunnustuse omistamiseks 
teeb Tallinna Haridusameti poolt 
moodustatud žürii. Parimaid õpilasi 
tunnustatakse pidulikul vastuvõtul 
Tallinna päeval, 15. mail k.a.
 
Taotluste esitamise tähtaeg on 8. 
mai 2009  postitempli või e-kirja 
kuupäeva järgi. Taotlus tuleb saata  
Tallinna Haridusametisse e-posti 
aadressil haridusamet@tallinnlv.ee  
või postiaadressil Estonia pst 5a, 
10143 Tallinn. 

K utsume Pirita eramajade 
omanikke ja korteriühistu-
te esindajaid osalema info-

tunnil. Esimesel infotunnil on 
teemaks hulkuvad loomad, Üritus 
toimub 21 Aprill kell 17:30, Pirita 
Sotsiaalkeskuses.
E s i n e j a d  Ta l l i n n a 
Keskkonnaametist, MUPO looma-
patrullist, samuti Pirita konstaa-
bel ning Eesti Loomakaitse Seltsi 
esindaja. 



Reede, 3. aprill 2009 11

Pirita linnaosa elanikele jagatakse 
istikuid

Müüa konteinerisse pakitud (2rm), kui-
vad küttepuud, puitbrikett.Tel.53 332 
284 / www.halupuu.ee

POTTSEPPATÖÖD  5523522

EH I T U S. REM O N T. 
SISEVIIMISTLUS. PLEKITÖÖD. 
POTTSEPATÖÖD. SAUNA 
PUITOSAD JA TERRASSID. 
PIIRDEAIAD, KERGEHITISED 
JM Telefon 566 46 709

Viljapuude lõikus.Hooldame, nooren-
dame ja kujundame Teie viljapuuaia. 
Sõlmime haljastuse 
hoolduslepinguid. Tel. 50 89 294

KÜTTEPUUD kuivad/märjad kon-
teineris ja lahtiselt, võrkkotis 40L, 
PUITBRIKETT soodushinnaga, 
PELLETID. Tel 55514140, www.
kute24.ee
Põrandalauad (al.150 kr/rm), sisevood-
rilauad (al. 60 kr/rm), lepalauad (al. 160 
kr/rm), välisvoodrilauad (al. 105 kr/rm), 
saematerjal 2800 kr/tm. E–R 9–16, L 
10–15, tel. 6 214 77, 56 634 800. Korell 
Puit OÜ Ladu: Suur-Sõjamäe 33

Restaureerin täispuit antiik mööblit, 
asukoht Tallinnas, Nõmmel 55 683 629

Teeme kevadisi KORISTUS ja 
HOOLDUS töid. T. 56200473, 
56226034, e-mail: taluaed@hot.ee

Paigaldan kangas –ja geelküüsi.
Teen maniküüri ja pediküüri, võima-
lik ka koju kutsuda. Hinnad soodsad 
Helistada telefonil  51 61 694
Müüa LOOMASÕNNIKUT 7 T 
- 1600 EEK, 15 T - 2100 EEK ja 
MULDA. Tel. 56200473, e-mail: talu-
aed@hot.ee

AS Fertilitas ja AS Viimsi Haigla 

aadressil Kaluri tee 5a Viimsi

Konsultatsiooni võimalused polikliinikus 

Registratuur Viimsis   6059600, 6059601, 
6059023 *
Günekoloogia – sünnitusabi
Lastehaigused 
Nina-kõrva – kurgu haigused  * 
Üldkirurgia - proktoloogia 
Uroloogia 
Ortopeedia 
Neuroloogia * 
Kardioloogia  * 
Kopsuhaigused – allergoloogia  * 
Psühhiaatria 
Taastusravi  * 
Onkoloogia  - mammoloogia 
Endokrinoloogia 
Plastikakirurgia 
Naha  - ja suguhaigused  
Anestesioloogia – valuravi
Hambaravi
Psühholoogia                                 
 Logopeed     
Rasedusaegne jälgimine – 
ämmaemandate vastuvõtud
Perekool

* teenindatakse järjekorra alusel ka 

EHK lepingu alusel Viimsis  

Haiglaravivõimalused 

(valvetelefon  6059605, 6059010) 
Günekoloogia – sünnitusabi * 
Plastikakirurgia
Sisehaigused *
Taastusravi - järelravi    *
(vesi-, elektri-, liikumis-,tegevus-, muda-, 
parafiinravi, ravimassaaz, paikne 
külmaravi)
Päevakirurgia :

Nina-kõrva- kurgukirurgia *
Üldkirurgia
Uroloogia
Ortopeedia
Sünnitusabi – haiglaga on võimalik tutvuda 
iga kuu esimesel neljapäeval kell 16.00
Diagnostika :

Röntgen –ja ultraheliuuringud, koormus
EKG, rütmihäirete ja vererõhu holter- 
uuringud, spiromeetria, varane naha- 
kasvajate avastamine e. SIA –skoopia, 
erinevad endoskoopilised uuringud, 
allergoloogilised, laboratoorsed  testid  jm
Vaktsineerimine – lapsed ja  emakakaela 
vähi vastu

Polikliinilised filiaalid Tallinnas 

Kaupmehe 4 (6604072,6463539)   ja 

Sütiste tee 17(6528308) 

Täiendav info  www.fertilitas.ee

Veemees on AS Tallinna Vesi struktuuriüksus
Tellimused ja info: 6 262 620 või www.veemees.ee. Asume aadressil: Ädala 10, Tallinn

Kokkuleppel 
JÄRELMAKSU 

võimalus. 

MEILT SAATE TELLIDA:
    vee− ja kanalisatsioonitorustike ehitust 
    liitumispunktist kuni majani
    nõuetele vastava veemõõdusõlme ehitust
    majasiseseid torutöid
    kanalisatsioonitorustike kaamerauuringuid
    torustike survepesu
    vee−, kanalisatsiooni− ja sadevee 
    liitumispunktide ehitust

Kevad algab Viimsi aiakeskusest!

  

  Rikkalikus valikus seemneid, 
  lillepotte, muldi, väetisi, 
  aiatööriistu, lemmikloomatarbeid.
  Alates 6,aprillist avame 
  istikutemüügi
  Palju sooduspakkumisi!

Avatud:E-R 9,00-19,00 OÜSelteret
       L 10,00-19,00 Muuli tee 8
       P10,00-15,00  Viimsi
                                                   Tel. 600 36 86
   www.selteret.ee

H eakorrakuu raames jagab 
Pirita Linnaosa Valitsus 
elanikele kuni 200 istikut ( 

100 lehtpõõsast ja 100 okaspuud). 
Istikutest on valida Jaapani ebakü-
doonia ja mikrobioota vahel. 

Istikuid saavad linnaosa elanike 
registris olevad linnaosa elanikud, 
üks istik krundi kohta. Istiku saami-
seks palume registreeruda ajavahe-
mikus 20.04.2009 kuni 24.04.2009 
telefonil 6457614 või tulla Pirita 
Linnaosa Valitsusest Merivälja tee 
24 tuba 222. Istikud saab kätte 
12.05.2008 kell 09:00 – 17:00 
kuni 15.05.2008 kell 15:00 Pirita 
Linnaosa Valitsusest, Merivälja tee 

24 tuba 222. 
MIKROBIOOTA - hinnatud, 
laiuv, igihaljas põõsas, mida võib 
kergesti mõne laiuva kadakaga segi 
ajada. Tema tugevateks plussideks 
on võime rahuldavalt kasvada üsna 
varjulises kohas, lopsakas olek ning 
vähenõudlikkus. Suvele omane 
keskmine roheline värvus läheb kül-
made saabudes üle pronksiseks, isegi 
kergelt lillakaks. Suvevärvus taastub 
kevadel ilmade soojenedes kiiresti. 
Talub pea igasugust pinnast, saviselt 
nätskes mullas kasvab aeglasemalt. 
Eelistab tummist, piisavalt niisket 
ja jahedat mulda. Parim mullasegu 
on talle 3 osa head mättamulda + 2 
osa turvast + 1 osa liiva. Talle meel-

diks mõnus poolvari aga kannatab 
ära ka päikese. Ta ei talu seisvat 
vett. Jumaldab õhtust piserdamist 
vähese veega. Pidevaks kärpimiseks 
puudub vajadus. Vajadusel kannatab 
ära varakevadise vormilõikamise. 
Külma ei karda. Noori taimi tuleks 
paari kuuseoksaga kaitsta kevadise 
päikesepõletuse eest. Kõrgus 0,5 m 
ja laius 1,2-2 m
JAAPANI EBAKÜDOONIA  
Päikesepaisteline avatud koht on 
ebaküdoonia jaoks parem kui vari, 
kus nad kasvavad halvasti. Sellel 
kultuuril on külmakindlus reeglina 
keskpärane, külmadel talvedel ühe-
aastased võrsed saavad külmavõe-
tuks. Sellepärast on soovitav eba-

küdoonia jaoks valida koht, kuhu 
talve jooksul koguneb piisavalt 
lund, mis kaitseb tugevate külma-
de eest (alla -30 °C). Pinnaseks 
sobib lehemuld, turbakompost ja 
liiv vahekorras 2:2:1. Istutamisel 
antakse orgaanilist ja mineraalväe-
tist: 10 kg sõnnikut, 200 g super-
fosfaati, 30 g kaaliumnitraati ühte 
auku. Ebaküdoonia istutamine on 
kõige parem läbi viia varakevadel 
enne pungade puhkemist. Suvel 
viiakse läbi kolm pealtväetamist: 
Üks kord kuus kastmisest piisab. 
Kobestatakse vaid umbrohtude 
eemaldamisel. Harudeta vormil 
eemaldatakse perioodiliselt võrseid 
tüvel. Kõrgus 1,2m ja laius 1,2 m

Tallinn jätkab maamaksu tõusu 
hüvitamiseks pensionisaajatele toe-
tuse maksmist.
Toetuse maksmise tingimused võr-
reldes 2008. aastal kehtinud tingi-
mustega muutunud ei ole - maamak-
su tõus hüvitatakse pensionisaajate-
le, kellele on määratud maamaksu-
vabastus kuni 700 krooni ulatuses 
vastavalt Tallinna Linnavolikogu 
10. veebruari 2005 määrusele nr 
11 “Maamaksuvabastuse taotlemise 
ja menetlemise kord”, kuid kellele 
2009. aastaks määratud maamaks 
ületab maa korralisest hindamisest 
tulenevalt 2001. aastaks määratud 
maamaksu.
Uuendusena ei pea isikud, kes said 
maamaksutõusuhüvitist ka 2008. 
aastal, uut avaldust esitama, kui 
mullu esitatud andmed ei ole muu-
tunud. Neile makstakse toetus välja 
pärast Maksu- ja Tolliameti poolt 
2009. aasta maamaksuteate väljasta-
mist hiljemalt maamaksu tasumise 
esimeseks tähtpäevaks (15. aprill).
Esmakordsel toetuse taotlemisel 
tuleb esitada hiljemalt 15. novemb-
riks vormikohane kirjalik avaldus. 
Avalduse vorm on kättesaadav 
Tallinna kodulehel www.tallinn.ee. 
Avaldusele maamaksuteate lisamist 
enam ei nõuta.
Avaldus lahendatakse ja toetus 
makstakse välja üldjuhul 30 päeva 
jooksul pärast avalduse registree-
rimist.
Täiendavat informatsiooni maa-
maksu tõusu hüvitamise kohta saab 
Tallinna Maa-ametist tel. 640 4454 
või Tallinna Linnakantselei teenin-

Tallinn saab ame-
tite liitmisel lin-
navaraameti

M aa-amet ja elamumajan-
dusamet ühinevad linna-
varaametiks

Aprillist alustab tegevust Tallinna 
Elamumajandusameti ja Tallinna 
Maa-ameti ühendamise tulemusel 
tekkiv Tallinna Linnavaraamet. 
Linnavaraameti tegevusvaldkonda-
deks on linnavaraga, munitsipaal-
eluruumide ning elamuehitusega, 
maa maksustamisega, maakorral-
dusega seotud toimingute ja oman-
direformi lõpuleviimisega seotud 
küsimuste korraldamine.
Abilinnapea Eha Võrgu sõnul tege-
lesid ühendatavad ametid osaliselt 
kattuvate ülesannetega – mõlema 
tegevusvaldkonnaks on muuhulgas 
ka linnavara haldamine ja korralda-
mine, liiati on omandireform lõpu-
le jõudmas ning töömaht seetõttu 
vähenenud.
Ametite ühendamise tulemusel 
korrastub tööjaotust, jäävad ära kat-
tuvad tegevused ning ka juhtimine 
muutub tõhusamaks, selle tulemu-
sena on võimalik ametikohtade arvu 
üheksa võrra vähendada.
Tallinna Elamumajandusameti ja 
Tallinna Maa-ameti liitmise üheks 
olulisemaks eesmärgiks on, et lin-
navaraga, s.o nii vallas- kui ka kin-
nisvaraga, tegeleks üks amet. See 
on juhtimise seisukohalt oluliselt 
ökonoomsem ja efektiivsem. Sellisel 
ametite liitmisel on oluline aspekt 
ka linnakodanike jaoks, sest varaga 
seotud taotluste ja avalduste menet-
lemine muutub operatiivsemaks.



Reede, 3. aprill 200912

Väljaandja: Pirita linnaosa valitsus, Merivälja tee 24, 11911 Tallinn, telefon 6 457 600, faks 6 457 609, e-mail pirita@tallinnlv.ee.
Toimetaja Priit Pruul, telefon 6 457 629, e-mail priit.pruul@tallinnlv.ee. Trükikoda AS Printall.

Pakume
• Puitbriketti
• Turbabriketti
• Puidugraanuleid
• Kaminapuid

Kojuvedu Tallinna  
piires tasuta!
Abivalmis 
teenindus!
TELLIMINE  
660 0190 • 513 6999
info@kytteladu.ee

Vaata ka: www.kytteladu.ee

67x41mm

48x102mm

Büroo-,
teenindus- ja

tootmis-
pindade
üürimine
Viimsis

Tiit Kirss, tel. 5102624,
e-post: tiit.kirss@brem.ee

Büroo-, teenindus- ja
tootmispindade üürimine Viimsis

Tiit Kirss, tel. 5102624, e-post: tiit.kirss@brem.ee

AVATUD UUS AUTOTEENINDUS
VIIMSIS !               
 
•	 AUTOREMONT	
•	 SILLAREMONT	
•	 MOOTORIREMONT								
•	 DIAGNOSTIKA											 POOLSAARE	AUTO	OÜ						
•	 REHVIVAHETUS									 Miiduranna	tee	46								
 JA REMONT                  Tel.605 4400, 51980833
     www.poolsaare.ee
     info@poolsaare.ee

Poolsaare Auto

Tähelepanu 
eakad!

Merivälja eakate kok-
kusaamine toimub
14.aprillil kell 15.00 

koolimajas.PÕNNIPESA LASTEKESKUSE 
PIDUDE HINNAD:

E ja K:  18.30 – 21.30  800.-
T ja N:  18.00 – 21.00  800.-
R:         18.00 – 21.00  1100.-
L ja P   10.00 – 13.00  800.-

14.00 – 17.00  1100 .-
18.00 – 21.00  1100.-

Peo hinna sisse kuulub kohv, tee ja vesi 
ning peale pidu jääb peoruumide 
koristamine Põnnipesa hoolde!
Põnnipesa pidu saab broneerida 
www.pesa.ee

Maria Kopso Allan Vanatoa 52 07 28850 18 008

KUIV KÜTTEPUU 30,40,50cm.
PUITBRIKETT 10kg, 1900kr/alus.
PAKITUD KÕDUSÕNNIK 40L/kott.
Kviitung. Vedu iga päev.
Tel 6541100; 5238852
TAMMARU FARM, www.tg.ee

 Muruniidukite remont ja hooldus                   
   
   Kasutatud muruniidukite müük ja rent
                
    Merivälja, Lõhmuse tee 18 
  
    6 232 085    53 476 555  
       
   
  Kaido Kulli muruniidukite remonditöökoda


